

# birlik haberleri

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Birlik Haberleri Bütteni Eylül - Ekim 2012/Say 146

**"19 Eylül TMMOB Mühendis Mimar Şehir Plancıları Dayanışma Günü"nde Alanlardaydık**



**TMMOB 1. Danışma Kurulu Toplantısı Yapıldı**



**SAVAŞ  
ÖLÜM, AÇLIK, YOKSULLUK, İŞSİZLİK  
VE ZAM DEMEKTİR!**

## **TMMOB 42. Dönem Yönetim Kurulu Kararlarından...**

### **01 Eylül 2012 tarihinde yapılan Yönetim Kurulu toplantısında;**

15 Ağustos 2012 ve 28385 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Yapı Ruhsatı ve Yapı Kullanma İzin Belgesi Kullanılmasına İlişkin Mecburi Standart Tebliği'nin iptali için dava açılmasına,

11 Temmuz 2012 tarih ve 28350 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Ormanlarda ve Orman İçinde Bulunan Otlak, Yaylak ve Kışlaklarda Hayvan Otlatılmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmeliğin iptali için dava açılmasına,

TMMOB Genel Kurulu'nda karar altına alınan "TMMOB İş Cinayetlerine Karşı Mücadele Günü"nü her yıl 3 Mart tarihlerinde ve Maden Mühendisleri Odası'nın sekreteryasında gerçekleştirilmesine,

### **22 Eylül 2012 tarihinde yapılan Yönetim Kurulu toplantısında;**

TMMOB Denetleme Kurulu'nun talebi doğrultusunda, 24 Kasım 2012 tarihinde TMMOB Denetleme Kurulu Üyeleri ile Oda Denetleme Kurulu Üyeleri ve Saymanları ortak toplantısının yapılmasına, toplantı organizasyonu ve gerekli harcamalar yapmak konusunda Yürütme Kurulu'na yetki verilmesine,

Alevi Bektaş Federasyonu'nun 07 Ekim 2012 tarihinde Ankara'da düzenleyeceği mitingin desteklenmesine, mitinge katılım sağlanması için Ankara İl Koordinasyon Kurulumuzun görevlendirilmesine,

Batman İl Koordinasyon Kurulu'na, TOKİ tarafından yapılan ve Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından onaylanan Batman Merkez İlçesi Demiryolu Köyündeki 2218 ve 74 parsellere ait

1/5000 ölçekli nazım imar planı ve 1/1000 ölçekli uygulama imar plan değişikliğinin iptali için dava açmak üzere yetki verilmesine,

Artvin'de Artvin Kent Sempozyumu düzenlenmesi konusunda Artvin İl Koordinasyon Kurulu'na görev verilmesine,

Çanakkale'de Çanakkale Kent Sempozyumu düzenlenmesi konusunda Çanakkale İl Koordinasyon Kurulu'na görev verilmesine,

Hatay'da Hatay Kent Sempozyumu düzenlenmesi konusunda Hatay İl Koordinasyon Kurulu'na görev verilmesine,

### **13 Ekim 2012 tarihinde yapılan Yönetim Kurulu toplantısında;**

Yerel yönetimleri şekillendirmeye yönelik yasa, yönetmelik çalışmalarına ve 2013 Ekim ayında yapılması planlanan yerel yönetimler seçimlerine ilişkin TMMOB görüş ve politikalarının oluşturulması amacıyla Odaların temsilcilerinin katılımıyla Yerel Yönetimler Çalışma Grubu oluşturulmasına, Çalışma Grubundan Ayşe Işık Ezer, Bahattin Şahin, Ekrem Poyraz ve Zeyneti Bayrı Ünal'ın sorumlu olmasına,

Jeofizik Mühendisleri Odası'nın "Jeofizik ve Sondaj Hizmetleri" konulu 2012/2 sayılı genelgesinin Jeofizik Mühendisleri Odası Serbest Mühendislik Hizmetleri, Büro Tescil ve Mesleki Denetim Yönetmeliği'ne uygun hale getirilmesi için Jeofizik Mühendisleri Odası'na yazı yazılmasına,

Isparta'da İl Koordinasyon Kurulu kurulmasına ve Odalardan İl Koordinasyon Kurulu'na katılacak temsilcilerin isimlerinin istenmesine,

karar verildi.

## **İÇİNDEKİLER**

TMMOB I. Danışma Kurulu Toplantısı Yapıldı	3
19 Eylül Mühendis Mimar Şehir Plancısı Dayanışma Günü	6
TMMOB ve Oda Onur Kurulları Ortak Toplantısı Gerçekleştirildi	11
Basın Açıklamaları	13
Oda Haberleri	30
İKK'lardan	34

### **TMMOB Birlik Haberleri Bülteni**

Ayda bir yayımlanır;  
Yaygın süreli yayın

#### **Yönetim yeri:**

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği  
Selanik Cad. No:19/1 Yenişehir 06650  
ANKARA

Tel: (312) 418 12 75 Faks: (312) 417 48 24  
web: <http://www.tmmob.org.tr>  
e-posta: [tmmob@tmmob.org.tr](mailto:tmmob@tmmob.org.tr)

**TMMOB Adına Sahibi:** Mehmet Soğancı  
**Sorumlu Yazışları Müdürü:** N.Hakan Genç  
5.500 adet basılmıştır. Üyelerine parasız dağıtılır.

#### **Baskı:**

Mattek Basın Yayın Tanıtım Tic. San. Ltd. Şti  
Adakale Sokak 32/27 Kızılay/ANKARA  
Tel: (312) 433 23 10 Faks: (312) 434 03 56

#### **Baskı Tarihi:**

02.11.2012

## TMMOB I. DANIŞMA KURULU TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB 42. Dönem I. Danışma Kurulu toplantısı 6 Ekim 2012 Cumartesi günü Milli Kütüphane Toplantı Salonu'nda yapıldı.



TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın TMMOB'nin 4 aylık çalışmalarını ve gündeme ilişkin değerlendirmelerini aktardığı açış konuşması sonrası toplantıya söz alan Danışma Kurulu üyeleriyle devam edildi. Toplantıda sırasıyla; Kaya Güvenç (TMMOB), Mehmet Torun (MADENMO Başkanı), Ali Ekber Çakar (MMO Başkanı), Şevket Demirbaş (JFMO Başkanı), Taner Yüzgeç (İMO Başkanı), Ertuğrul Candas (HKMO Başkanı), Erhan Karaçay (EMO YK Üyesi), Petek Ataman (GIDAMO Başkanı), Mehmet Besleme (KMO Başkanı), Mesut Çelik (MMO Diyarbakır Şb. Başkanı), Selim Harbiye (İMO Hatay Şb. Başkanı), Hüseyin Atıcı (MMO Adana Şb. Başkanı), Gölây Şakiroğulları (BMO Başkanı), Beyza Metin (EMO İstanbul Şb. Bşk), Özgül Güney (EMO Kocaeli Şb. YK Üyesi), Ali Hasan Bakır (HKMO İstanbul Şb. Saymanı), Abdullah Bakır (İMO Adana Şb. Başkanı), Nazmi Kaçar (Balıkesir İKK Sekreteri), Ezgi Özkan Altaylı (FMO İstanbul Şb. II. Başkanı), Metin Bıçakçı (Rize İKK Sekreteri), Ferdan Çiftçi (İzmir İKK Sekreteri), Zeki Arslan (MMO İstanbul Şb. Başkanı), Melih Yalçın (MMO İzmir Şb. Sekreter Üye) konuştu.

**TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın gündeme ilişkin değerlendirmelerini aktardığı açış konuşması şöyle:**

### Sevgili Arkadaşlar

AKP'nin ideolojik saldırısı olarak nitelediğimiz 4+4+4 kesintili, zorunlu eğitim sistemi, yıllardır çözülemeyen ve aslında çözümlenmek istenmeyen, onlarca canımızın yaşamına mal olan ülkemizin temel sorunlarının biri olan Kürt sorunun geldiği durum, yaşamımızı felç etmeye yönelik AKP'nin mantık ve vicdan dışı zamları, öğrenciler üzerinde yürüten yoğun baskılar, örgütümüze yönelik baskılar, AKP'nin rantsal dönüşüm projelerinin geldiği durum... Söz alacak arkadaşlarım mutlaka bu konularla ilgili görüşlerini bizimle paylaşacak. Ben özellikle bir konu üzerine vurgu yapmak istiyorum.

Öncelikle Şanlıurfa ilimizin Suriye sınırındaki Akçakale ilçesinde evine düşen top mermisi sonucu hayatını kaybeden insanların ailelerine ve yakınlarına başsağlığı dileklerimi iletiyor, acılarını yürekten paylaştığımı belirtmek istiyorum. Bu ölümlerin sebebi AKP'nin emperyalizmin aktif taşıyıcısı olarak dizginsizce yürüttüğü Suriye politikasından başka bir şey değildir.



### Sevgili Arkadaşlar,

Geçtiğimiz dönem boyunca, ülkemizin AKP eliyle Ortadoğu'daki adı konmamış bölüşüm savaşının içine sürüklendiğini ve bu emperyalist projeye karşı tereddüt etmeden karşı durmak gerektiğinin altını ısrarla çizmiştik. TMMOB, bu sürecin daha en başında “diktatörden mi demokrasiden mi yanasın” yanılışına daha açık deyimle safsatasına düşmeden, Ortadoğu ve Kuzey Afrika'ya bahar adı altında kara kışın yaşatılacağını ifade etmişti. Halkın baskı ve sömürüye karşı biriken enerjisinin emperyalizmin kontrolü altında boşaltıldığını ve bu tepkinin bölgenin yeniden bölüşülmesi ve yapılandırılmasının bir aracı haline getirilmeye çalışıldığını da cesurca ifade etmiştik.

Mısır ve Tunus'ta yaşanan dönüşümlerin ardından Libya'nın işgali ile süren gelişmeler Suriye'deki rejimin değiştirilmesi ve ardından İran'a uzanan, bölgenin yeniden dizaynına dayanan bir yol üzerinde seyretmektedir.

Bu süreç içerisinde ülkemize biçilen aktif taşeronluk rolü ise AKP-Cemaat koalisyonu eliyle dayandıkları kitle tabanını manipüle eden “Bölgesel güç ve Yeni Osmanlılık” söylemleri ile ustaca sürdürülmektedir. Bu durum bir dış politika olarak bizzat AKP kurmayları tarafından “Ortadoğu ve Kuzey Afrika ülkelerinde soğuk savaş dönemi unsurlarının tasfiyesinde Türkiye'nin yumuşak güç unsurlarını kullanarak insiyatif alması” olarak tarif edilmektedir.

Ancak bugün bu tanımdaki naif söylem yerini, Suriye'de Esad rejiminin bir türlü devrilememesi sonrası ortadan kalkarak yerini “açık işgal ve müdahale” söylemlerine, yani özüne bırakmış durumdadır.

Bir süredir Suriye'ye bir müdahale kapısı olarak “tampon bölge ve insani yardım hattı” oluşturmayı ısrarla gündeme getiren

AKP'nin bu “sabırsızlığı” ve “yoğun çabaları” insanlarımızın ölümüne yol açan sonuçlar üretmeye başladı. Akçakale'de yaşananlar sözün bittiği yeri ifade etmektedir. Halkımız, AKP'nin ısrarla sürdürdüğü savaş politikalarının sonuçlarını ölüm, yoksulluk, göç ve acı ile ödemeye başlamıştır. Akçakale'de yaşanan acı olay, Suriye'de süren iç savaşın ve AKP'nin bu süreçte oynadığı rolün nasıl sonuçlar üreteceğinin küçük bir göstergesidir. Emperyalizmin yönettiği ve AKP'nin oynadığı bu oyuna acilen müdahale edilmez

ise bölgesel bir savaşın içerisine sokulmamız an meselesidir.

Suriye ile fiili bir savaş, hali hazırda sürmektedir. Hatay ilimiz gizli servis ajanlarının cirit attığı, kamplarda silahlı militanların barındığı, belki eğitim gördüğü, bizim gözümüzde savaş planlarının yapıldığı bir lojistik üs haline getirilmiştir. Adana-Hatay bölgemiz savaşı sürdüren militanların barındığı açık-gizli kampların yuvası haline gelmiştir.

Suriye'deki grupların silahlandırıldığı ve para yardımı yapıldığı gerçeğinin kamuoyundan gizlenmesine gerek dahi duyulmamaktadır. AKP Suriye'deki iç savaşı sürdüren grupların en önemli bileşeni olmuştur. Savaşın tarafları ortadaki şiddetten payına düşeni almaktadır. Ancak, AKP'nin ortağı olduğu iç savaşın bedelini Akçakale'de evine havan mermisi düşen aile ödemiştir.

Coğrafyamızda yaşayan halklar savaşın ne anlama geldiğini ve sonuçlarını çok iyi bilmektedir. Savaş ve işgal politikalarına karşı durmanın gereklerini; sonuçlardan yola çıkarak uzun uzun anlatmaya gerek yoktur. Akçakale'de yaşanan acı bu anlamda bir kapı niteliğindedir. Bu kapı aralandığında, özellikle emekçileri ve yoksul halkı nelerin beklediğini hepimiz çok iyi görmekteyiz.

AKP'nin emperyalizm ile arasındaki derin bağ ve üzerine aldığı bölgesel rol Akçakale'ye ölüm olarak dönmüşken, tüm yaşananlar yetmezmiş gibi Meclis'in gündemine Suriye'ye müdahalenin kapısını aralayan tezkere getirilmiştir. Tezkere üzerinde varılan mutabakat alışık olduğumuz bir tabloyu yansıtmaktadır. Emperyalizmin yönelimleri çerçevesinde gelişen derin ilişkiler ve ittifaklar oylamada da kendisini göstermiştir. Halkını ölüme götürmekte tereddüt etmeyen zihniyetlerin ve muhataplarının tarih önünde hesap vereceğini biz iyi biliyoruz.

## Sevgili Arkadaşlar,

Ülkemizde antiemperyalist mücadelenin ayakları yere sağlam basan güçlü bir yapısı vardır. TMMOB de bu geleneğin günümüze kadar taşınmasında ciddi sorumluluklar üstlenmiştir ve bu sorumlulukları taşıyan kadroların elinde TMMOB geleneği de şekil almıştır. TMMOB kadroları emperyalizme ve onun savaş, işgal ve sömürü politikalarına şimdiye kadar tereddüt etmeden karşı çıkmış, bağımsızlığı savunmuş ve bunun için mücadele etmiştir. Bugünümüze ve geleceğimize saplanan emperyalizm hançerini söküp atmak ve bağımsız bir Türkiye kurmak için, savaşa, sömürüye ve işgale karşı mücadele görevi şimdi daha anlamlıdır.

Emperyalizm ile her türlü bağımlılık ilişkilerinin sonlandırılması ülkemiz için olduğu kadar Ortadoğu için de kritik bir öneme sahiptir. Şimdi, emperyalizme karşı bağımsızlığı, savaşa karşı barışı savunmanın sözlerini daha yüksek sesle ifade etme zamanıdır. Şimdi çok daha gur bir sesle “Suriye’ye emperyalist müdahaleye hayır” demenin ve bunu olabildiğince büyütmenin zamanıdır.

Danışma Kurulu toplantımızın, Suriye’ye emperyalist müdahale sürecinin değişik biçimler altında derinleştiği ve hız kazanmaya başladığı, savaş borularının çalındığı günümüzde, ülkemizin ve bölgenin ihtiyacını duyduğu barışın ve bağımsızlığın kürsüsü olacağına; bu kürsüden “İçeride, dışarıda savaşa hayır; yaşasın halkların kardeşliği; barış hemen şimdi” sözlerinin yükseleceğine dair duyduğum inançla hepimize kolaylıklar diliyorum.

## DANIŞMA KURULU’NA KATILIM

TMMOB Yönetim Kurulu	19
TMMOB Yüksek Onur Kurulu	2
TMMOB Denetleme Kurulu	3
TMMOB Genel Sekreterlik	6
Bilgisayar Mühendisleri Odası	2
Çevre Mühendisleri Odası	4
Elektrik Mühendisleri Odası	19
Fizik Mühendisleri Odası	12
Gemi Mühendisleri Odası	1
Gemi Makina İşletme Mühendisleri Odası	
Gıda Mühendisleri Odası	5
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası	21
İç Mimarlar Odası	
İnşaat Mühendisleri Odası	65
Jeofizik Mühendisleri Odası	4
Jeoloji Mühendisleri Odası	12
Kimya Mühendisleri Odası	17
Maden Mühendisleri Odası	5
Makina Mühendisleri Odası	43
Metalurji Mühendisleri Odası	2
Meteoroloji Mühendisleri Odası	
Mimarlar Odası	10
Orman Mühendisleri Odası	
Petrol Mühendisleri Odası	
Peyzaj Mimarları Odası	
Şehir Plancıları Odası	6
Tekstil Mühendisleri Odası	
Ziraat Mühendisleri Odası	5
İl Koordinasyon Kurulu Sekreterleri	7
<b>TOPLAM</b>	<b>270</b>



## DANIŞMA KURULU ÜYELERİ TMMOB ÖĞRENCİ EVİ İNŞAATINI İNCELEDİ

TMMOB Danışma Kurulu üyeleri 6 Ekim Cumartesi günü düzenlenen I. Danışma Kurulu toplantısı sonrası Milli Kütüphane önünden kaldırılan otobüslerle TMMOB Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisleri inşaat alanına giderek, incelemelerde bulundu.

## “19 EYLÜL TMMOB MÜHENDİS, MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARI DAYANIŞMA GÜNÜ” ÜZERİNE TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE



Sevgili Arkadaşlar,

19 Eylül 1979 TMMOB tarihi açısından önemli bir gündür. O gün TMMOB'nin çağrısıyla mühendis, mimar ve şehir plancıları ekonomik ve demokratik talepleri için ülke çapında bir günlük iş bırakma eylemi gerçekleştirmişlerdi.

Bilindiği üzere, 19 Eylül'ün anlamı ve önemi doğrultusunda; TMMOB 41. Dönem Olağanüstü Genel Kurulu'nda alınan karar çerçevesinde 19 Eylül “TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü” olarak ilan edildi.

TMMOB örgütlülüğü her yıl 19 Eylül'de “TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma

Günü” etkinlikleri ve kutlamaları gerçekleştiriyor, gerçekleştirecek.

Sevgili Arkadaşlar,

Bu yılki kutlamamızda Yönetim Kurulumuzun aldığı karar gereği “Mesleğimize, Halkımıza, Ülkemize Sahip Çıkıyoruz” başlığını kullanacağız.

19 Eylül 2012 Çarşamba günü “TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü” tüm İKK'lar aracılığı ile örgütlü üyelerimizin katılımıyla kitlesel basın açıklamaları yapılarak kutlanacak. Ayrıca bu etkinliğimize destek verilmesi konusunda İKK'lar tarafından yereldeki tüm emek ve demokrasi güçlerine çağrı yapılacak.

Şimdi hepimize düşen görev 19 Eylül'de TMMOB'nin örgütlü gücünü herkese göstermektir. Oda Yönetim Kurullarımızın, İKK'larımıza bu konuda gerekli desteği vereceğine çok inanıyoruz. Tüm Oda Yönetim Kurullarının hem “19 Eylül 1979'un anlamını”, hem de “19 Eylül 2012 itibarı ile mesleğimize, halkımıza ve ülkemize sahip çıkmanın anlamını” ifade eden açıklamalarını bu etkinliğimize kadar yapacaklarını da biliyoruz

TMMOB 19 Eylül'de ülkemizin her yerinde “Bugün hepimiz TMMOB'liyiz” diyen emek ve demokrasi güçleri ile birlikte sokakta olacak.

Selam olsun Teoman Öztürk'e ve arkadaşlarımıza.

Selam olsun dönemin TMMOB yöneticilerine, kadrolarına, örgütlü üyelerine.

Selam olsun TMMOB'nin bugününü yaratanlarımıza.

Selam olsun bugün de TMMOB'nin onurlu yürüyüşünü, dik duruşunu sürdürenlere, sürdürmeye niyeti olanlara.

Hepimize kolay gelsin.

**Mehmet Soğancı**

**TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı**

10 Eylül 2012

## BUGÜN 19 EYLÜL. MESLEĞİMİZE, HALKIMIZA, ÜLKEMİZE SAHİP ÇIKIYORUZ!



Ankara



Hatay

TMMOB üyesi binlerce mühendis, mimar, şehir plancısı "19 Eylül TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü"nde "Mesleğimize, Halkımıza, Ülkemize Sahip Çıkıyoruz" demek için alanlarda sözünü söyledi.

TMMOB tarihinde önemli bir yere sahip olan 19 Eylül 1979 bir günlük iş bırakma eyleminin yıldönümünde geçen yıldan itibaren düzenlenmeye başlanan "TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir

Plancıları Dayanışma Günü" çerçevesinde İl Koordinasyon Kurullarının örgütlü olduğu 40 ilde kitlesel basın açıklamaları gerçekleştirildi.

Ankara'da Yüksel Caddesi'nde toplanan TMMOB üyeleri buradan Sakarya Caddesi'ne yürüdü. TMMOB Yönetim Kurulu II. Başkanı Züher Akgöl, Yürütme Kurulu Üyeleri Ali Fahri Özten, Ayşe Işık Ezer, TMMOB Yönetim Kurulu üyeleri, Oda yöneticileri ve çok sayıda TMMOB

üyesinin katıldığı yürüyüş sonrası basın açıklamasını Ankara İKK Sekreteri Bülent Tatlı okudu.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğanca ise Hatay'daki etkinliğe katıldı. Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Yazarın Üyesi Mehmet Bakkıroğlu ve Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar'ın da hazır bulunduğu Hatay'daki basın açıklaması yoğun katılımıyla gerçekleşti.



Adana

### BUGÜN 19 EYLÜL. MESLEĞİMİZE, HALKIMIZA, ÜLKEMİZE SAHİP ÇIKIYORUZ!

Bugün 19 Eylül. Bugün, kendi sorunlarını ülkenin sorunlarından ayrı tutmayan mühendis, mimar ve şehir plancılarının "Birlik, Mücadele, Dayanışma" günü.

Bundan 33 yıl önce, 19 Eylül 1979'da Sevgili Başkanımız Teoman Öztürk'ün çağrısıyla, TMMOB'nin çağrısıyla; mühendis, mimar ve şehir plancıları, insanca yaşam koşulları ve grevli, toplu sözleşmeli sendika hakkı için ülke çapında bir günlük iş bırakma eylemi gerçekleştirdi.

Mühendis, mimar ve şehir plancılarının tarihe not düştikleri o büyük günün mücadele ve dayanışma ile özdeşleşmiş anlamını bugünün mücadelesi üzerinden geleceğe taşımak için, 19 Eylül'ü "TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir



Artvin



Antalya



Aydın



**Balıkesir**



**Bolu**



**Bursa**



**Çanakkale**



**Denizli**

Plancılar Dayanışma Günü" olarak ilan ettiğimiz bugün ikinci yılındayız.

19 Eylül'ü yani dayanışma günümüzü, tarihsel anlamının yarattığı güzellikler üzerinden mesleğimiz, halkımız ve ülkemiz için kutlamayı çok ama çok isterdik.

Ancak, gerek mesleğimizin ve meslek alanlarımızın gerekse ülkemizin ve halkımızın içinde bulunduğu durum bizleri kutlama yapmaktan alıkoymaktadır. Emekten ve insandan yana olan her şey bugün bu ülkede emperyalizmin, piyasacılığın ve gericiiliğin ablukası altındadır. Bu nedenle "TMMOB Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma Günü"nü "Mesleğimize, Halkımıza ve Ülkemize Sahip Çıkıyoruz" sloganı ile ülkenin dört bir yanında sokaklara taşımış bulunuyoruz.

AKP iktidarı tarafından uygulanan neoliberal, faşizan politikalar mesleğimiz, halkımız ve ülkemizin içinde bulunduğu baskı ve sömürü koşullarını giderek ağırlaştırmaktadır. Ortadoğu'da yaşanan gelişmeler, Suriye'ye emperyalist müdahale girişimleri içerisinde ülkemize biçilen rol ve Kürt sorununda tımandırılan şiddet ortamı geleceğimiz açısından daha karanlık günlerin bizleri beklediğini işaret etmektedir.

Ülkemiz Ortadoğu'daki adı konmamış emperyalistler arası bölüşüm savaşının içerisine fiilen çekilmiş durumdadır. AKP iktidarı ile emperyalizme bağımlılık ilişkileri tarihimizde görülmemiş derecede güçlenmiş, aktif bir taşeronluk ilişkisi ile derinleşmiştir. Ortadoğu'da rejim değişikliklerinin sağlandığı eksene de tam uyum sağlayan AKP, ülkemizde de mezhepçiliği, ayrımcılığı körükleyerek toplumsal fayı gemektedir.

Emperyalizmin Suriye politikası kapsamında ülkemizin bir işgal üssü haline getirilmiş olduğu artık her kesim tarafından dillendirilmektedir. Hatay ilimiz, mülteci görünümü verilen ve işgal kuvvetlerinin, silahlı militanların barındığı, eğitim gördüğü, gizli servis ajanlarının cirit attığı kamplar ve gizli üsler aracılığı ile lojistik bir savaş merkezi haline getirilmiştir. Ancak, artık mızrak çuvala sığmamaktadır, bu gerçek inkar



**Diyarbakır**



**Edirne**



**Edremit**



**İnegöl**



**İstanbul**





**İzmir**

edilemez bir hal almıştır. Son günlerde gündeme getirilen “insani yardım hattı” ve “özel güvenli bölge” kılıfı ile iç savaş tımandırılarak askeri bir müdahalenin kapısı aralanmak istenmektedir. AKP, Suriye politikası ile ülkemizi ve geleceğimizi büyük bir ateşin içine atmıştır



**Malatya**

TMMOB'nin geleneği ve değerleri emperyalizme karşı bağımsızlık mücadelesi verenlerin ellerinde şekil almıştır. Kimse bizden ülkemizin Suriye'nin emperyalist işgaline ortak edilmesine ve Hatay'da olup bitenlere sessiz kalmamızı beklememelidir. Bu ülkenin mühendis, mimar ve şehirplancılar halkımızın ABD askeri, ülkemizin emperyalizmin üssü ve taşeronu olmasına izin vermeyecektir. TMMOB; Suriye'de emperyalist işgale karşı çıkanların yaftalandığı, karalandığı zor zamanlarda da emperyalizme ve onun savaş, işgal ve sömürü politikalarına tereddüt etmeden “hayır” dedi. Tüm kara propogandaya ve baskılara rağmen Suriye'de emperyalizmin işgaline karşı çıkacağımızı ve bağımsız bir Türkiye için halkımızla omuz omuza mücadele edeceğimizi emperyalizmin taşeronları ve işbirlikçileri çok iyi bilmelidir



**Manisa**



**Kayseri**



**Kdz. Ereğli**

Kürt sorununda gelinen durumu kaygı ile izlemekteyiz. Ülkemizde bir arada ve kardeşçe yaşama dair beklentilerin imkânsız birer hayal ürünü olarak algılandığı bir atmosfer hâkim kılınmıştır. Patlayan her bomba, sıkılan her kurşun geleceğin kaybedilmesine, barış ve kardeşlik umutlarının yok olmasına yol açmaktadır. Yılların çözümsüzlüğü içerisinde şiddete dayalı politikalar ile içinden çıkılmaz bir hale getirilen Kürt sorunu acilen demokratik ve barışçıl yöntemlerle çözüme kavuşturulmalıdır. TMMOB, Kürt sorununda demokratik çözüm için, barış için çok söz söyledi. Kürt sorununda demokratik çözüm taleplerinin dahi dillendirilemediği, baskının dilleri lal ettiği zamanlarda da cesurca ortaya atılıp taleplerini ifade etmekten geri dumadı. TMMOB, aynı tutarlılık içerisinde kulakları sağır eden savaş çıkartkanlarına karşı ülkemize bahar gelene kadar Kürt sorununun çözümünde barışı ve bir arada kardeşçe yaşamı savunmaya devam edecektir.



**Mersin**



**Kırklareli**



**Milas**



**Kocaeli**



**Muğla**



**Rize**



Öte yandan AKP, hiçbir bilimsel yanı olmayan 4+4+4 sistemi ile zorunlu eğitimi fiilen 4 yıla indirmiştir. 4+4+4 düzenlemesi ile eğitim sistemi piyasaya açılırken, ihtiyaç duyulan işgücü ve itiraz etmeyen dindar bir nesil okullar aracılığı ile yaratılmış olacaktır. Okulların açıldığı şu günlerde ortaya çıkan görüntüler; velilere, öğrencilere ve öğretmenlere yaşatılan mağduriyetler nasıl sorunlu bir sisteme geçildiğini açıklamaya yetmektedir. Ekonomik altyapıda sağlanan neoliberal dönüşüme eşlik edecek bir toplum yapısı oluşturulmak istendiği çok açıktır. Cemaatlerin toplumu biçimlendirmede oynadıkları rol 4+4+4 sistemi ile eğitim kurumuna verilmiştir. AKP iktidarı mühendislik mesleğini büyük oranda bitirmiştir ancak kendisi çok iyi "toplum mühendisliği" icra etmektedir. 4+4+4 sistemiyle okullar bir toma tezgaarı misali çocuklarımızı ucuz işgücü olarak dindar bir nesle dönüştürecektir. Çocuk işçilik ve çocuk gelinler yaygınlaşacaktır. Tek tip nesil yetişecek, sömürü ilişkileri biat ile gericiliğin baskısı altında sürdürülecektir. 4+4+4 sistemine karşı sürekli mücadele artık örgütümüzün önünde bir büyük görevdir.

Bugün ülkemizde ekonomi politikalarına yön veren neoliberal anlayış işsizliği, yoksulluğu büyütmekte, emek alanını esnek, serbest, güvencesiz bir hale getirerek sömürüyü derinleştirmektedir. Tüm işçiler ve emekçiler sermayenin gücü karşısında zayıflamış bir halde ucuz emek sömürüsüne tabi tutulmak istenmektedir. Ulusal İstihdam Stratejisi ve İş İlişkileri Kanunu Tasarısına bakıldığında bu durum tüm çıplaklığı ile görülmektedir.

AKP iktidarı, 12 Eylül referandumunu sonrası elde ettiği üstünlüğü muhalefeti ezme, yok etme yönünde kullanarak siyasal alanı adeta dikensiz gül bahçesine çevirmiştir. Sesini çıkaran cezaevine tıkmış, ülkemiz bir açık cezaevine çevrilmiştir. Tayyip Erdoğan "Yargıya gerekenleri söyledik, yargı da gerekenleri yapıyor" sözleri ile yargıyı nasıl kontrol altına aldıklarını itiraf etmiştir. Bu sözler, "ileri demokrasi" denilen sistemin nasıl bir tek adam diktatörlüğü olduğunu, aslında baskının ve zorun bizzat kendisi olduğunu göstermeye yetmektedir. AKP iktidarı tüm partileri, demekleri, vakıfları, odaları ve demokratik örgütlenmeleri yasaklayıp kapatmalıdır. Tırnak içindeki "Yeni Türkiye"nin yönetimi konusunda bu kadar zahmete, demokrasilik oynamasına hiç mi hiç gerek yoktur.

AKP, aynı bakış açısıyla TMMOB'ye de müdahale etmeye çalışıyor, idari yapıda KHK'lar ile gerçekleştirilen değişim içerisinde Birliğimiz de Bakanlığa bağlı bir kurum haline getirilmek isteniyor. AKP zihniyetinin teslim alamadığı Birliğimiz, KHK'lar ve bazı yönetmelikler yolu ile etkisizleştirilmeye, yetkisizleştirilmeye çalışılıyor, elleri kolları bağlanmak isteniyor. Odalarımız ve Birliğimiz, halen sürmekte olan büyük bir baskı dalgası altında zorlu koşullarda direnmeye devam edecektir. Ama bilinmelidir ki; yüreği insan sevgisi ile dolu olan TMMOB'nin kadroları her ne pahasına olursa olsun AKP'ye teslim olmayacak inanç ve kararlılıktadır.

Mühendis, mimar ve şehir plancılarının meslek hayatları ve meslek alanlarında sorunlar çığ gibi büyümektedir. Mesleğimiz, piyasanın bir piyonu haline getirilerek kamusal yönü ve niteliği aşındırılmaktadır. Odalarımızın ve Birliğimizin kamusal yarar niteliğinde olan yetkileri elimizden alınarak piyasaya terk edilmekte, ticarileştirilmektedir.

Ancak tüm bu yaşananlara karşı herkes bilmelidir ki; bu ülkenin yüreği insan sevgisi ile dolu mühendisleri, mimarları, şehir plancıları var. Onların örgütü TMMOB var.

Bu ülkenin mühendis, mimar ve şehir plancıları bugün, 19 Eylül 2012'de ülkenin dört bir yanında sokakları doldurarak her yerden aynı sesi yükseltmektedir. Örgütümüze yönelik AKP saldırılarının ve baskının giderek arttığı, sömürünün derinleştiği, kardeşliğimizin dinamitlenerek iç savaş koşullarının geliştirildiği, emperyalizmin taşeronluğu ile ülkemizin bölgesel bir savaşın içine sokulduğu bir dönemde inatla, ısrarla söylüyoruz:

**"Mesleğimize, Halkımıza ve Ülkemize Sahip Çıkıyoruz! Sahip Çıkacağız!"**

## TMMOB VE ODA ONUR KURULLARI ORTAK TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ



*TMMOB ve Oda Onur Kurulları Ortak Toplantısı 13 Ekim 2012 Cumartesi günü İTÜ Evi'nde düzenlendi.*

*Oda onur kurulu üyeleri, oda onur kurulu raportörleri, soruşturmacılar ve oda bünyesinde onur kurullarına ilişkin sekreteryada çalışan personelin katılımıyla gerçekleştirilen toplantı TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın açış konuşmasıyla başladı. Daha sonra TMMOB Yüksek Onur Kurulu Üyesi Nevzat Uğurel Yüksek Onur Kurulu'na gelen dosyalara ilişkin bir bilgilendirme, TMMOB Hukuk Danışmanı Avukat Nurten Çağlar Yakış da TMMOB Yüksek Onur Kurulu kararlarına karşı açılan davalarla ilgili bilgilendirme ve karar analizleri üzerine bir sunum yaptı. Toplantı, katılanların soru ve önerileri aktardıkları genel görüşme ile sona erdi.*

**TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın konuşması şöyle:**

**Değerli Arkadaşlar,**

TMMOB Yüksek Onur Kurulu ve Oda Onur Kurulları ortak toplantısına hoş geldiniz.

Yüksek Onur Kurulumuzun talebi ile yaptığımız bu toplantıda; Yüksek Onur Kurulu üyelerimiz, oda onur kurulu üyelerimiz, oda onur kurulu raportörleri, soruşturmacılar ve oda bünyesinde onur kurullarına ilişkin sekreteryada çalışan arkadaşlarımız, TMMOB ve odalarımızın hukuk danışmanı avukat arkadaşlarımız ve TMMOB Yönetim Kurulu üyelerimiz ile birlikteyiz.

Bu toplantıları, örgütümüzün gelişmesi, uygulamalarda ortaklaşma ve kurumsallaşma açısından çok önemsiyoruz.

Toplantının öğleden önceki bölümünde; TMMOB Yüksek Onuru Kurulu Üyemiz Nevzat Uğurel Yüksek Onur Kurulu'na gelen dosyalara ilişkin bir sunum, TMMOB Hukuk Danışmanı Arkadaşımız Nurten Çağlar Yakış da TMMOB Yüksek Onur Kurulu kararlarına karşı açılan davalarla ilgili bilgilendirme ve karar analizleri üzerine bir sunum yapacak. Öğleden sonra ise hepinizin sorularıyla, önerileriyle katılacağı bir forum şeklinde geçecek.

**Değerli Arkadaşlar,**

Eğitim seminerimizin başında bu çalışmamızın girişi olması anlamında, size örgütümüzle ve ilgili mevzuatla ilgili birkaç hatırlatmada bulunmak istiyorum.

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 6235 sayılı Yasayla 1954 yılında kurulmuştur. Kuruluşunda 10 Odası ve 8.000 üyesi bulunan TMMOB, bugün 24 oda ve 400 bini aşkın üyesi ile yola devam etmektedir.

Yasamızda da belirtildiği gibi "Mühendislik ve mimarlık mesleği mensuplarının ortak gereksinmelerini karşılamak, mesleki etkinlikleri kolaylaştırmak, mesleğin genel yararlarına uygun olarak gelişmesini sağlamak, meslek mensuplarının birbirleriyle ve halkla olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hakim kılmak üzere, meslek disiplini ve ahlakını korumak; kamunun ve ülkenin

çıkarlarının korunmasında, yurdun doğal kaynaklarının bulunmasında, korunmasında ve işletilmesinde, çevre ve tarihi değerlerin ve kültürel mirasın korunmasında, tarımsal ve sınıai üretimin artırılmasında, ülkenin sanatsal ve teknik kalkınmasında gerekli gördüğü tüm girişim ve etkinliklerde bulunmak? Birliğimizin amaçları arasındadır.

Birliğimizin amaçları arasında sayılan meslek disiplini ve ahlakının korunması ile hizmetlerin kamu ve ülke çıkarlarının korunması yönünde yürütülmesi için elbette kurallara ihtiyaç vardır ve bu kuralların dışındaki faaliyet ve davranışlara yönelik olarak da Disiplin Yönetmeliğimiz oluşturulmuştur. Disiplin Yönetmeliğimizin sağlıklı işletilebilmesi için onur kurullarımıza önemli görev düşmektedir.

Disiplin Yönetmeliğimiz;

Türkiye sınırları içinde mesleki etkinlikte bulunan mühendis ve mimarları kapsar. Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'ne bağlı Odalara üye olup da yurtdışında mesleki etkinlik gösteren ve Türkiye'de bulunan yabancı uyruklu üyeler de bu Yönetmelik kapsamında dırlar.

6235 sayılı Kanununun 33'üncü maddesi uyarınca Oda üyesi olmak zorunda olmayan meslek mensupları da Odaya kayıtlı meslek mensuplarının ödevleriyle yükümlü olduklarından, bir olay nedeniyle bağlı buldukları kamu kurumlarınca disiplin soruşturması açılıp açılmaması ya da disiplin cezası alıp almaması bu Yönetmeliğe göre işlem yapılmasını engellemez.

Disiplin cezaları, meslek mensuplarının Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanununa, Tüzüğüne ya da

Ana Yönetmeliğine, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Genel Kurul kararlarına, ilgili Odanın Tüzüğüne ya da Ana Yönetmeliğine, Genel Kurul kararlarına ya da Yönetmeliklerine aykırı hareketleri görülenlere, meslekle ilgili işlerde gerek kasten gerekse ihmal göstermek suretiyle maddi ya da manevi zarara neden olan, akdettiği sözleşmelere uymayan, meslek şeref ve haysiyetiyle bağdaşmayan hareketleri saptananlara verilir.

Suçların ve cezaların açık olması esastır. Hiç kimse aynı olaydan ötürü ikinci kez cezalandırılmaz.

Hakkında kovuşturma açılmış kişi, yöneltilen suçtan dolayı karar kesinleşene kadar Onur Kuruluna sevk edilmiş olmaktan ötürü suçlanamaz ve mesleğini uygulama konusunda herhangi bir kısıtlamaya tabi tutulamaz.

**Değerli Arkadaşlar,**

Disiplin suçları ve cezalar, soruşturmanın nasıl yürütüleceği, onur kurullarının çalışma yöntemi Disiplin Yönetmeliğimizde detaylı olarak tanımlanmıştır. Bugün burada bunları daha detaylı bir şekilde ele alacağız. Uygulamalar arasındaki farklılıkları, yeterince açık olmadığını düşündüğünüz noktaları tartışacağız. Daha demokratik, daha işlevsel, daha etkin bir TMMOB örgütlülüğünü bu beraber çalışma, beraber üretme anlayışıyla hep beraber yaratacağız.

Siz Yüksek Onur Kurulu ve Oda Onur Kurulu üyelerimize bu etkinlikte Yönetim Kurulumuz ile birlikte olduğunuz için, TMMOB'nin ve Odalarımızın hukuk danışmanlarına, örgütümüzün avukatlara da katkılarından dolayı ayrıca teşekkür ediyor, toplantımızın başarılı geçmesini diliyorum.



## **DİSK-KESK-TMMOB-TTB: “ÇOCUKLARIMIZA, OKULLARIMIZA, EĞİTİME, GELECEĞİMİZE SAHİP ÇIKIYORUZ!”**



KESK, DİSK, TMMOB, TTB, 4+4+4 kademeli eğitim sisteme karşı 15 Eylül'de gerçekleştirilecek mitinge çağrı yapmak amacıyla 9 Eylül 2012 Pazar günü Mülkiyeliler Birliği'nde bir basın toplantısı düzenledi.

Basın toplantısına KESK Genel Sekreteri İsmail Hakkı Tombul, Eğitim-Sen Genel Başkanı Ünsal Yıldız, DİSK Yönetim Kurulu Üyesi Metin Ebetürk, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğanca, TTB Merkez Konsey Genel Sekreteri Bayazıt İlhan katılırken, CHP Ankara Milletvekili Levent Gök, ÖDP PM Üyesi Haydar İlker, BDP Ankara İl Eşbaşkanı Ahmet Aday, Halkevleri Genel Başkan Yardımcısı Samut Karabulut ile KESK ve DİSK'e bağlı sendikaların yöneticileri de destek verdi.

“İrkçi, gerici, piyasacı 4+4+4'e karşı çocuklarımıza, okullarımıza, geleceğimize sahip çıkıyoruz” başlığıyla yapılan toplantıda

KESK Genel Sekreteri İsmail Hakkı Tombul dört örgüt adına basın açıklamasını okudu. Başbakan'ın “dindar nesil yetiştirmek istiyoruz” sözlerini hatırlatan Tombul, bu sistemi AKP'nin yeni nesil oluşturma projesi olarak değerlendirdi.

### **Çocuklarımıza, Okullarımıza, Eğitime, Geleceğimize Sahip Çıkıyoruz!**

AKP hükümetinin, toplumun geniş kesiminin bütün itirazlarına rağmen yasalastırarak yürürlüğe koyduğu 4+4+4 kademeli eğitim uygulaması, tüm sorunları ve geleceğimizi hedef alan tehditleri ile başlamaktadır.

Başbakan'ın önce “dindar nesil yetiştirmek istiyoruz” açık beyanı ile somutlaşan AKP'nin yeni nesil oluşturma projesi, kendi siyasal ve ideolojik amaçlarına uygun bir şekilde biçimlendirdiği 4+4+4 kademeli eğitim uygulaması eşliğinde bugün hızla hayata geçirilmektedir.

Hatırlanacağı üzere, AKP hükümeti kendi grup başkanvekillerinin imzasıyla apar topar Meclis'e sunduğu 4+4+4 düzenlemesinin daha teklif aşamasında, konunun asıl muhatapları olan sendikaları, eğitim alanında faaliyet yürüten kurum ve dernekleri, üniversiteleri ve diğer bilim çevrelerini sürecin dışına itmiş, kanun teklifini adeta “tekme tokat” meclisten geçirmiştir. Eğitim sisteminin top yekun bir dönüşüme tabi tutulmasının yanı sıra, AKP hükümetinin bu sürecin başından itibaren izlediği tutum ve davranışlar kendi ideolojik hedeflerini açıkça ortaya koymaktadır.

Başta milyonlarca öğrenci olmak üzere, toplumun tüm kesimlerini yakından ilgilendiren 4+4+4 kademeli eğitim düzenlemesinin yasallaşması, başta eğitim sisteminin ticarileştirilmesi ve eğitimin dinselleştirilmesine ilişkin süreçlerin de en büyük adımları olarak bugün karşımızdadır. Bir yanı ile kamusal eğitimin tamamen tasfiye edilmesiyle eğitimin her kademesinin paralı hale getirilmesine

neden olacak bu sistem, sermayenin bugünkü ihtiyaçları doğrultusunda çocuk emeği üzerindeki sömürüyü de kesintisiz hale getirmekte, daha küçük yaşlardan ucuz işgücüne taze kanlar katmayı hedeflemektedir. Diğer yandan ise 12 Eylül faşist darbesinin ürünü olan zorunlu din derslerini “seçmeli ders” kılıfı ile dayatarak ve eğitimin her kademesini imam hatipleştirerek, bu sömürüye karşı sessiz kalacak “dindar nesle” giden yolu da kolaylaştırmayı amaçlamaktadır.

Kesintili hale getirdiği eğitim sürecinin her bir dört yılını sermayeye ve gericiliğe daha fazla teslim eden bu düzenleme, daha henüz zihinsel, fiziksel, sosyal ve psikolojik açıdan ilkokula hazır olmayan 5-5,5 yaşındaki çocuklarımızın zorla okullara gönderilmesine, okullarımızın dağıtılıp dönüştürülerek öğretmen ve öğrencilerimizin sürgün edilmesine ve velilerimizin paralı okul servislerine mahkum edilmesine neden olmaktadır. Anadilinde eğitim talebi yok sayılmakta, kız çocukları eve kapatılmakta, çocuk gelinlerin, dindar ve kindar nesillerin yetişmesine neden olan bu sistem, geleceğimiz olan çocuklarımızı ırkçı ve gerici bir eğitime maruz bırakmaktadır.

Eğitim alanında, kamu yatırımlarının yıllardır yeterli oranda gerçekleştirilmemesi, eğitimde eşitsizliklerin ortadan kaldırılmasına yönelik adımların atılmaması gibi birikmiş pek çok sorunun var olduğu herkes tarafından bilinmekte ve eleştirilmektedir. Eğitimi gericileşmeye ve ticarileşmeye mahkum eden bu anlayış şimdi AKP'nin 4+4+4 kademeli eğitim projesi ile daha da derinleşmekte, bu şekilde eğitim sermayenin ve cemaatlerin denetimine sunulmaktadır.

Tüm bu sorunlarla birlikte yeni eğitim öğretim yılı büyük bir kaos ve karmaşa ile açılmaktadır. Hastane kapılarında daha oyun çağında olan 60-71 aylık çocuklarını okula göndermek istemeyen ailelerin yaşadığı rapor sıkıntısı, balık istifinde oturmak zorunda kalacak çocukları bekleyen kalabalık sınıflar ve okulların alt yapı ve fiziki yetersizliği gibi pek çok sorun hala çözümsüzlük içindedir. Ayrıca okulların dönüştürülmesi ile öğretmen ve öğrencilerin resmen sürgün edilmesi, yeni müfredat hazırlığının olmaması, 4+4+4 sonrasında çok sayıda öğretmenin "norm fazlası" haline gelmesi ve özellikle ortaokullarda ortaya çıkacak öğretmen ihtiyacı vb. sorunlar, 2012-2013 eğitim-öğretim yılının tam bir karmaşa ve kaos ortamında başlayacak oluşunu kaçınılmaz bir hale getirmektedir.

Her konuda olduğu gibi kendine muhalif tüm kesimleri sindirmeye çalışan AKP'nin, toplumun tüm kesimlerinin kaygısı haline gelen 4+4+4 düzenlenmesini durdurmaya yönelik yürütülen mücadeleye karşı sergilediği tutum, bu geleneksel anlayışın sürdürmekte olduğunu da göstermektedir. Daha yasanın çıkış sürecinde kendini belli eden ve bugün tam bir kaosa dönüşen durum, AKP'nin temsil ettiği ideolojik kurgusunun dışında "yeni düzenleme" için hiçbir hazırlığının bulunmadığını ortaya koymuştur. Artan ve gittikçe toplumsallaşan tepkiler ve büyüyen sorunlarla beraber iyice kışeye sıkışan hükümetin kendisine yöneltilen bilimsel eleştiriler karşısındaki acizliği ise, bugünkü çaresizliğinin de boyutlarını sergilemektedir. İçine düştüğü bu durumdan ise her zaman bahvurduğu takiyeler ile çıkmaya çalışmakta, kendisine karşı yükselen muhalif sesleri toplumda prim yapacağına inandığı kodlamalar üzerinden suçlamalarla susturmaya çalışmaktadır. Kendisine sözümüz, bu nafile çarpışlardan sonuç alamayacağını artık biran önce görmeli, bu tutumdan derhal vazgeçmelidir.

Artık mızrak çuvala sığmamaktadır. AKP hükümetini bir kez daha uyarıyoruz, ailelerden, bilim insanlarından, sendikalardan ve toplumun diğer kesimlerinden yükselen tepkilere, eleştirilere ve önerilere artık kulaklarını tıkamasınlar. Aksi halde hükümet neden olduğu bu kaosun sorumluluğundan kurtulamayacaktır. Ve şunu unutmasınlar ki, bizler eğitimde 4+4+4 dayatmasına karşı, nasıl ki yasanın çıkış sürecinde mücadele ettiyssek, bugün de geleceğimizi ipotek altına alan bu sistemi durdurmak için sonuna kadar mücadele edeceğiz.

Bizler emek ve demokrasi güçleri olarak, çocuklarımızın geleceğini ipotek altına alan bu tehlikeye karşı, eğitimin ve geleceğimizin AKP hükümetinin içinde bulunduğu ideolojik hedeflere kurban edilmesine izin vermeyecek, mücadelemizi sonuna kadar sürdüreceğiz.

Bu mücadelede tüm anneleri, babaları, sadece eğitim alanında değil toplumsal yaşamın her alanında yaşanan gelişmelerden kaygı duyan herkesi, 4+4+4 eğitim sistemini durdurmaya;

Eğitim Sen'in 11 Eylül'de yurdun dört bir yanından yürüyüş kollarıyla başlayacak, 15 Eylül'de kitlesel bir mitinge dönüşecek eyleminde, 4+4+4 sisteminin gerici ve piyasacı dayatmalarına karşı kamusal, bilimsel, laik ve demokratik eğitim mücadelesinde sesimizi birlikte yükseltmeye davet ediyoruz.

Bizler bu zorbalık ve dayatmaları ancak sokakları doldurarak ve sesimizi birleştirerek durdurabileceğimize inanıyor, mücadelemizin bu eylemden sonra da devam edeceğinin bilinmesini istiyoruz. Çocuklarımızın ve ülkemizin geleceğine sahip çıkmak isteyen herkesi bu eylemde bizlerle birlikte alanlarda olmaya çağırıyoruz!

## DİSK-KESK-TMMOB-TTB'DEN 4+4+4 KESİNTİLİ EĞİTİME KARŞI MİTİNGE ÇAĞRI

*DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, 4+4+4 kesintili eğitim sistemine karşı 15 Eylül'de Ankara'da düzenlenecek mitinge çağrı amacıyla 11 Eylül 2012 tarihinde Yüksel Caddesi'nde kitlesel bir basın açıklaması düzenledi. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğanlı, Yönetim Kurulu II. Başkanı Züher Akgöl, Yürütme Kurulu Üyesi Ali Fahri Özten, oda yöneticileri ve çok sayıda TMMOB üyesinin katıldığı eylemde örgütler adına ortak açıklamayı KESK Genel Sekreteri İsmail Hakkı Tombul okudu.*



### BASIN AÇIKLAMASI

AKP hükümeti kurduğu yeni düzende her alanda olduğu gibi eğitim alanın da stratejik hedeflerinden birini gerçekleştirmeyi amaçlamaktadır. 4+4+4 kademeli eğitim düzenlemesi, gericileşmenin ve piyasalaşmanın kaynaklarından biri olarak hayata geçirilirken, eğitimin tüm kademeleri sermayenin yeni kar alanlarına dönüştürülmekte, AKP'nin "dindar nesil" yetiştirme gayesi hızla gerçeğe dönüşmektedir.

Eğitimi neredeyse Milli Eğitim Bakanlığı'nın alanından çıkartıp, sermayenin ve Diyanet İşleri Başkanlığı'nın

konusu haline getirmeye adeta ant içmiş AKP hükümeti, 4+4+4 kademeli eğitim düzenlemesini toplumun geniş kesimlerinin bütün itirazlarına rağmen yasalaştırmış, hızla hayata geçirmiştir. Bu dönem içinde ortaya çıkan tüm bilimsel itirazlara ve toplumsal tepkilere ise kulaklarını tıkamış, ortaya çıkan sorunları görmezden gelmiştir.

Buradan bir kez daha kendisine hatırlatıyor ve uyarıyoruz,

Eğitim herkesin eşit ve parasız ulaşabildiği sosyal bir hak olması gerekirken, bugün sadece parası olanın ulaşabileceği bir ayrıcalık haline getirilmekte, eğitimin kamusal niteliği tamamen ortadan kalkmaktadır.

4+4+4, çocuk işçiliğinin yaygınlaşmasına neden olacaktır. İlk 4 yılın ardından, 9 yaşında henüz kendi yetenek ve yönelimlerini keşfedemeyecek bir çağda "mesleki eğitime" yönlendirilecek, erken yaşta işçileşmeye maruz kalacaklardır.

Demokratik eğitim hakkı yerine ırkçı ve tekçi eğitim anlayışı devam ettirilmekte, anadilde eğitim hakkı yine yok sayılmaktadır.

5 yaşındaki çocuklar zihinsel, fiziksel, sosyal ve psikolojik olarak ilkokula hazır değildirler.

Aralarında 1,5-2 yaş farkı olan çocuklarımız aynı sınıflarda eğitim görecektir, bu da gelişimlerini olumsuz etkileyecektir.

30'ar kişilik sınıflarda okuması gereken çocuklarımız 70-80 kişilik sınıflarda okumak zorunda kalacaklardır.

"Seçmeli" olarak sunulan din dersleri fiilen zorunlu olacak ve bu dersleri seçmeyen öğrenciler dışlanmaya maruz kalacaklardır. Laik ve bilimsel olması gereken eğitim, bu dayatma sonucu zorunlu hale getirilen din dersleri ile derin bir gericileşmeye maruz kalacaktır.

4+4+4 öğretmenlere sürgün, norm fazlası, hak gaspları demektir. Tayin ve atamalarda öğretmenlerin kazanılmış hakları elinden alınmaktadır.

Veliler yine yüklü bir maliyetin altında kalacak, okulların temizlik, personel, güvenlik ve araç-gereç gibi masraflarına katlanmak zorunda kalacaklardır.

Çocuklar mahallelerindeki okullara gitmek yerine daha uzaktaki okullara servisle gitmek zorunda kalacaklar, küçük yaştaki çocukların güvenliğini tehdit eden bu zorunluluk aynı zamanda ailelere de ilave masraf olarak yansıtacaktır.

AKP hükümetinin 4+4+4 düzenlemesinden doğan ve daha en başından itibaren söylediğimiz tüm sorunlar bugün

yaşanmaya başlamış, bu sorunların derinleşeceği ise şimdiden kendini göstermiştir.

2012-2013 Eğitim-Öğretim yılının zilleri, bu sorunların derinleştiği bir karmaşada, en başta milyonlarca öğrenci olmak üzere öğretmenler ve aileler için en sorunlu zil olarak çalmıştır. Daha ilk günden yaşanan sıkıntılar bu sorunun boyutlarını gözler önüne sermeye yetmektedir. Parmak uçlarında bile musluklara yetişemeyen çocukların çaresizliği, sınıf yetersizliğinden dolayı konteyner sınıflara veya öğretmenler odalarına mahkum edilen öğrencilerin vaziyetleri ortadadır. Çocuklarımızın, geleceklerinin bu ortama mahkum edilmesine izin vermeyeceğiz.

Şimdi eğitimin dışına itilen, AKP'nin gerici projelerine alet olan çocuklarımızın geleceğine sahip çıkmak, bu dayatılan yeni düzene bir son vermek için 15 Eylül'de kitlesel olarak sesimizi ve gücümüzü birleştirmek için bir araya geliyoruz.

Şu iyi bilinsin ki, gericileşme ve piyasacılığa çalan ziller aynı zamanda büyük bir mücadelenin de başlangıcıdır.

Bu mücadelede gerçekleştireceğimiz kitlesel miting için yurdun 4 bir yanından bugün yürüyüşe başlayan arkadaşlarımız, tüm zorbalık ve dayatmalara karşı alanlarda omuz omuza olmak, seslerini mücadelemizde yükseltmek için buraya doğru yola çıktılar.

Rize'den, Çanakkale'den, Muğla'dan ve Batman'dan, dört bir koldan yola çıkan arkadaşlarımız, yürüyüşün devam edeceği 4 gün yol boyunca tam 38 ilde gerçekleştirecekleri basın açıklamaları ile seslerini duyurmaya çalışacaklar. Bizler de onları bu illerde kitlesel olarak karşılayacak ve bir sonraki duraklarına yine kitlesel olarak uğurlayacağız. Daha sonra 15 Eylül Cumartesi günü hep beraber Ankara'da saat 09.00'da hipodromda bulaşacak, saat 10.00'da Sıhhiye'ye doğru yürüyüşe başlayacak ve saat 12.00'de Sıhhiye'de mitingimizi gerçekleştireceğiz.

Bizler emek ve demokrasi güçleri olarak AKP'nin, eğitim biliminin en temel ilkelerini göz ardı ederek hayata geçirmeye çalıştığı 4+4+4 dayatmasına karşı tepkilerimizi, bugün ve bugünden sonra, tüm Türkiye çapında kitlesel ve yaygın eylem ve etkinliklerle göstermeye kararlıyız.

Çocuklarımızın geleceğine sahip çıkmak için verdiğimiz mücadelede, gerici ve piyasacı, 12 Eylül faşizminin AKP ile devam ettiğinin göstergelerinden biri olan bu düzeni durdurmak için sesimizi alanlarda birleştiriyor, bu mücadelede herkesi 15 Eylül'de alanlarda sesimizi birlikte yükseltmeye davet ediyoruz.

## AKP'NİN 4+4+4 EĞİTİM SİSTEMİ ANKARA'DA PROTESTO EDİLDİ

AKP'nin eğitimi kesintili hale getiren 4+4+4 sistemine karşı binlerce kişi Ankara'da Sıhhiye Meydanı'nda toplandı. KESK'e bağlı Eğitim-Sen'in çağrısıyla 15 Eylül 2012 Cumartesi günü düzenlenen, DİSK, KESK, TMMOB ve TTB'nin de destek verdiği mitingde, "eşit, parasız, bilimsel, nitelikli eğitim" talepleri dile getirildi.

Miting için sabah saatlerinden itibaren Ankara Garı'nda toplanan binlerce kişi "AKP elini okulundan çek", "12 Eylül karanlık, AKP karanlık, 4+4+4 karanlık, karanlığı parçala geleceğe sahip çık" sloganlarıyla Sıhhiye Meydanı'na yürüdü.



## KESK'Lİ KADINLARIN DAVASINA TMMOB DE DESTEK VERDİ

KESK ve bağlı sendikalarına 13 Şubat günü yapılan operasyon sonucu 9'u tutuklu 15 kadın emekçinin yargılandığı davanın ilk duruşması 4 Ekim 2012 tarihinde Ankara 11. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Duruşma sonrası tutuklu yargılananlardan 6 kişi tahliye oldu. Duruşma için Türkiye'nin birçok ilinden binlerce emekçi Ankara'ya gelirken, TMMOB de KESK'li kadınlara destek için Ankara Adliyesi'ndeydi.

KESK, yargılamaya ilişkin Ankara Adliye Sarayı önünde basın açıklaması yaptı. Açıklamaya çok sayıda siyasi partinin yanı sıra TMMOB, TTB ve DİSK de destek verdi. Açıklamaya KESK Genel Başkanı Larni Özgen ile birlikte, TMMOB

Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, DİSK Genel Başkanı Erol Ekici, TTB Genel Başkanı Özdemir Aktan, Dünya Sendikalar Konfederasyonu (ITUC), Avrupa Sendikalar Konfederasyonu (ETUC) temsilcileri katıldı.

## ON BİNLER "SAVAŞA HAYIR" DEDİ

Hükümete sınır ötesi operasyon yetkisi veren tezkerenin TBMM'den geçmesi sonrası Ankara, İstanbul ve İzmir'de düzenlenen eylemlerde binlerce kişi "savaşa hayır" dedi.

Çağrıcıları arasında TMMOB İl Koordinasyon Kurullarının da bulunduğu eylemler Ankara'da YKM önünde, İstanbul'da Taksim'de, İzmir'de Konak'ta gerçekleştirildi.

İstanbul'da Taksim'de buluşan binlerce kişi "Çıktı Tezkere Meclis gitsin askere", "Katil ABD İşbirlikçi AKP" sloganlarıyla Galatasaray Lisesi önüne yürüyerek burada bir basın açıklaması yaptı.

Ankara'da YKM önünde toplanan kitlenin önü Güvenpark'ta polis ve TOMA araçları ile kesildi. Barikata kadar yürüyen kitle uzun bir süre burada bekleyişini sürdürdü. Ancak polis barikadı kaldırmak yerine kitleye gaz bombası ile müdahale etti.

İzmir'de de binlerce savaş karşıtı Konak'ta Eski Sümerbank önünden AKP il binasına yürüdü.





## 12 EYLÜL AKP İLE SÜRÜYOR

12 Eylül darbesinin 32. yılındayız. Ülkemiz tam 32 yıldır 12 Eylül faşist darbesinin belirlediği rotada baskı ve sömürünün sürekli olarak yeniden üretildiği bir sistem ile yönetilmektedir. 12 Eylül bu ülkede faşizmin adıdır.

Dönemin TİSK Başkanı Halit Narin'in "Şimdi gülme sırası bizde" ve ABD Başkanı Jimmy Carter'a iletilen "Bizim çocuklar işi başardı" sözleri, 12 Eylül faşist darbesinin kimler tarafından hangi amaçla gerçekleştirildiğini açıklamaya yetecek niteliktedir.

12 Eylül faşizmi, emperyalizme bağımlılık ilişkileri içerisinde, 24 Ocak kararları olarak bilinen ve IMF tarafından hazırlanmış olan sömürü politikalarının uygulanabilmesi ve halkın güçlenen mücadelesinin kırılarak yok edilmesi temelinde gündeme gelmiştir.

Bu dönem içerisinde ülkemiz, emperyalizmin ve sermayenin çıkarlarının korunması ve geliştirilmesi yönünde yeniden yapılandırılmıştır. 24 Ocak 1980'de yayınlanan ekonomik program 12 Eylül faşist darbeleri eliyle uygulanmaya konularak ekonomik bunahımın yükü emekçilere kesilmiş, özelleştirmeler ve piyasacı adımlar ile tüm kamusal varlıklarımız uluslararası sermayenin sömürüsüne açılmıştır.

12 Eylül faşizmi; katliamlar, cinayetler, işkenceler, tecavüzler, gözaltılar, tutuklamalar ve idamlar ile birlikte emekçi halkımızın üzerine bir karabasan gibi çökmüştür. Emekten ve insandan yana olan her şey yok edilmeye çalışılmıştır. Faşizme karşı direnen sayısız yiğit, güzel yürekli insanımız katledilmiş, idam edilmiştir. 12 Eylül faşist darbesiyle aslında kendi kaderini ellerine almaya çalışan toplumun adeta elleri kesilmiştir.

12 Eylül'de; ABD emperyalizmi ve yerli işbirlikçileri, sivil faşist çeteler ile birlikte ülkemizin gözlerine mil çekmiş,

kulaklarını sağır, gözlerini kör etmiştir. Faşist darbenin toplum üzerindeki yıkıcı etkileri uzunca bir dönem sürmüştür, sürmeye de devam etmektedir. Analar hala 12 Eylül faşizminin katlettiği çocuklarının mezarlarını aramaktadır.

12 Eylül faşist darbesini planlayanlar, gerçekleştirenler ellerini kollarını sallayarak gezmektedir. 12 Eylül faşist darbesinin hesabı ancak darbenin doğrudan muhatabı olan ilerici, devrimci, yurtsever emekçi halk tarafından sorulabilir. Darbenin genlerini taşıyanlar 12 Eylül ile asla hesaplaşamazlar. AKP iktidarının 12 Eylül referandumu sonrası demokrasinin tahsis edileceğine dair propaganda ile servis ettiği sözde 12 Eylül yargılamasının yapıldığı mahkemeler önceden de belirttiğimiz gibi meseleyi birkaç generale indirgemiş ve darbelerin tırnak içinde yargılandığı bir "gösteri" oluşturmuştur. Darbelerle hesaplaşmak ve demokrasiyi tesis etmek için 12 Eylül referandumunda halkımızdan "evet" oyu isteyen AKP iktidarı tarafından ülkemiz darbe günlerini aratmayan bir hale getirilmiş, açık bir cezaevine çevrilmiştir. 12 Eylül darbesinin zihniyeti günümüzde AKP eliyle sürdürülmektedir.

Tarih 32 yıldır utanç içindedir. Bu ülkenin mühendis, mimar ve şehir plancıları olarak bu utançın sonsuza dek sürmeyeceğini de çok iyi bilmekteyiz. Er ya da geç ülkemizi kan deryasına çeviren, en güzel çocuklarımıza kıyan eli kanlı katiller ve onların taşıdıkları zihniyet tarih önünde gerçekten hesap verecektir.

**Mehmet Soğancı**

**TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı**

11 Eylül 2012

### **TMMOB "LAİK VE DEMOKRATİK TÜRKİYE İÇİN EŞİT YURTTAŞLIK MİTINGİ"NE DESTEK VERDİ**

Alevi Bektaşî Federasyonu tarafından 7 Ekim 2012 Pazar günü Ankara Sıhhiye Meydanı'nda düzenlenen "Laik ve Demokratik Türkiye İçin Eşit Yurttaşlık Mitingi"ne TMMOB de destek verdi. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve TMMOB üyelerinin katıldığı mitingde hükümetin savaş ve ayrımcılığa yönelik politikaları protesto edildi.

## ÜLKEDE, BÖLGEDE, DÜNYADA BARIŞ BARIŞ HEMEN ŞİMDİ!

Bilindiği gibi başını ABD'nin çektiği emperyalist güçler ve onların Ortadoğu'daki taşeronları, Irak ve Libya'dan sonra Suriye üzerinde emperyalist tahakküm oluşturmak, sonrasında ise İran'a uzanan bir müdahaleyi gerçekleştirmek için aktif çaba içindedirler.

Suriye'de yaşanan iç savaş ve bu ülkeye yönelik askeri müdahalenin, bölgesel bir savaşın habercisi olduğu bilinmektedir. Tüm Ortadoğu savaşa, etnik, din ve mezhep çatışmalarına ve uzun erimli bir kaosa sürüklenirken AKP iktidarı ne yazık ki Türkiye'yi bu girdabın içine çekmektedir.

Ortadoğu ve Arap ülkelerinin 'modeli' olma hevesindeki AKP, bu kirli oyunda kendisine verilen rolleri ve hatta çok daha fazlasını büyük bir hevesle yerine getirmekte, Suriye'deki iç savaşa ülkemizi dahil etmekte, Ortadoğu'da yayılan dinci, mezhepçi ve kaotik siyasi ortamını ülkemize taşımaktadır.

ABD ve Batı İttifakı ile Türkiye, Suudi Arabistan, Katar gericiliklerinin Suriye'ye karşı ileri karakolu durumuna getirilmiş, dinci gerici güçlerin Suriye'deki iktidara karşı savaşının aktif bir tarafı durumuna düşürülmüştür.

Son zamanlarda Hatay'da yaşananlar ve Akçakale merkezli gelişen olaylar bu durumun bir ürünüdür. Suriye'deki iç savaşın bir tarafına açık ve aktif destek sunan AKP iktidarı Akçakale'ye düşen bombalara altyapı ve ortam hazırlanmış, Meclisten geçirdiği tezkere ile ülkemizi Suriye'deki iç savaşa fiili destek sunan durumdan savaşın çok daha açık tarafına dönüştürmüştür. Bunun en son göstergesi de 13 bölgenin sivilere kapatılması olmuştur.

Biz aşağıda imzası bulunan TMMOB'ye bağlı Odalar, Suriye, bölge ve Türkiye halkları arasında oluşturulmak istenen savaşa karşı halkların kardeşliğini savunuyor ve "Ülkede, Bölgede ve Dünyada Barış" isteminin yükselmesi gerektiğini düşünüyoruz.

Şimdi zaman, kardeş, komşu halklar arasında emperyalist emellerle körtüklenmeye çalışılan kin ve nefret söylemlerine, ırkçı/şoven, dinci/mezhepçi kuşkırtmalara karşı inatla bir arada ve yan yana durmanın, savaş çığırtkalarına antiemperyalist dayanışmayla dur demenin, "Yaşasın Halkların Kardeşliği", "savaşa hayır", "barış hemen şimdi!" demenin zamanıdır.

*Bilgisayar Mühendisleri Odası  
Çevre Mühendisleri Odası  
Elektrik Mühendisleri Odası  
Fizik Mühendisleri Odası  
Geni Makinaları İşletme Mühendisleri Odası  
Geni Mühendisleri Odası  
Gıda Mühendisleri Odası  
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası  
İçmimarlar Odası  
İnşaat Mühendisleri Odası  
Jeofizik Mühendisleri Odası  
Jeoloji Mühendisleri Odası  
Kimya Mühendisleri Odası  
Maden Mühendisleri Odası  
Makina Mühendisleri Odası  
Metalurji Mühendisleri Odası  
Meteoroloji Mühendisleri Odası  
Mimarlar Odası  
Petröl Mühendisleri Odası  
Peyzaj Mimarları Odası  
Şehir Plancıları Odası  
Tekstil Mühendisleri Odası  
Ziraat Mühendisleri Odası*

5 Ekim 2012

### **TMMOB YÖNETİM KURULU BAŞKANI MEHMET SOĞANCI TORBA YASA VE 4+4+4 EYLEMLERİ NEDENİYLE EMNİYET'TE İFADE VERDİ**

Çalışma hayatının düzenleyen ve emekçilerin haklarını gasp eden torba yasanın TBMM'deki görüşmeleri sırasında 3 Şubat 2011 tarihinde DİSK, KESK, TMMOB ve TTB tarafından düzenlenen eylem ve 4+4+4 kesintisiz eğitim sistemine karşı 28-29 Mart 2012 tarihlerinde düzenlenen eylemlerin kanuna aykırı olduğu gerekçesiyle Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı'nca başlatılan soruşturmalar çerçevesinde TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı 23 Ekim 2012 tarihinde Ankara Emniyet Müdürlüğü'nde ifade verdi.

## SAVAŞ ÖLÜM, AÇLIK, YOKSULLUK, İŞSİZLİK VE ZAM DEMEKTİR!

AKP Hükümetinin zam ve savaş politikaları 20 Ekim 2012 Cumartesi günü Türkiye'nin dört bir yanında düzenlenen eylemlerle protesto edildi. KESK, DİSK, TMMOB ve TTB'nin düzenleyicisi olduğu eylemlerde "Zamlara, İşsizliğe, Yoksulluğa, Savaşa Son" demek için binlerce kişi alanlara çıktı.



Ülkemiz AKP yönetiminde her geçen gün derin bir karanlığın içine itilmektedir. Halka daha fazla baskı ve sömürüden başka bir şey sunmayan AKP hükümeti, her zaman olduğu gibi yine emekçilerin aşına, işine göz koymakta, insanca yaşam koşullarını ellerinden almaktadır. Daha fazla sömürü ve kar peşinde koşan bir avuç zorbadan ibaret küresel sermayenin talepleri ile emekçilerin sırtındaki yük her geçen gün katlanmaktadır. AKP hükümeti eli ile dayatılan bu uygulamalar, elektriğe, doğalgaza, ulaşım yapıları zamlarla birlikte artık tahammül edilmesi mümkün olmayan bir noktaya gelmiştir.

AKP hükümeti ülke içinde halkı hızla yoksullaştırırken aynı anda Suriye'ye dönük emperyalist müdahalelerin taşeronluğunu üstlenmiş ve ülkemizi kanlı bir savaşa çekecek sorumsuz adımlar atmıştır. "Bölgesel aktörlük" adı altında, gizli üsler, askeri kamplar ve silah yardımları ile adımların hızlandırıldığı yeni aşamada ülkemiz, fiili bir savaşın içine girerek Suriye'de masum insanların ölümünde taraf haline getirilmiştir. ABD'nin emirleri ile hızla tezkere kararı çıkartılmakta, insani faturasının hem Suriye hem de Türkiye halklarının çok ağır ödeyeceği kanlı bir gelecek hızla inşa edilmektedir.

Tüm bu gelişmelerin yanında, AKP'nin yeni manifestosu ile "tek adam, tek parti"hevesini bir kez daha ortaya koyduğunu

izliyoruz. AKP, ülkeyi teslim ettiği karanlığın içinde, statükosunu güçlendirerek şimdi bir 11 yıl daha geleceği tasarlama girişiminde bulunuyor. 'İleri demokrasi' adı altında giderek daha fazla otoriterleşen bir rejim inşa ediyor, tüm muhalif kesimlere dönük operasyonlarla Türkiye bir 'açık hava hapisanesine' çevriliyor. Ülkemiz ABD emirleri ile Ortadoğu'da bölgesel bir savaşın üssü haline getirilirken, içeride de mezhepsel ayrışmayı ve nefreti körükleyen bir siyasetle savaşçı politikalar sürdürülüyor. AKP hükümeti, Kürt sorununda da askeri ve siyasi operasyonlarla sürdürdüğü savaş çizgisini bu denkleme kuruyor, hiçbir zaman programına almadığı demokratik çözümleri yine yok sayıyor. Uluslararası sermayenin rant merkezi haline dönüştürülen ülkemizde, yüksek savaş harcamalarının da etkisiyle bütçede oluşan açıklar, zamlar ve yeni vergilerle emekçi yoksul halkın cebinden karşılanmaya çalışılıyor.

Başbakan bugünlerde sıkça "yeni rejim kurduk"larını ifade ediyor. Bizler AKP'nin bu yeni rejiminde neler olduğunu çok iyi biliyoruz. İçeride ve dışarıda savaş sözcüklerini dilinden düşürmeyen, ülke ekonomisini küresel sistemin rant merkezi haline getiren, emekçilerin her gün daha da yoksulluğun içine itildiği ve yıllardır AKP ile süregelen otoriter, baskıcı, tekleştirici ve anti-demokratik bir devlet anlayışdır bu "yeni rejim".

İzlediği politikalarla ülkemizi uluslararası sermayeye tam bağımlı hale getiren AKP hükümeti, emperyalizmin tüm taleplerini büyük bir iştahla yerine getirmekte, ülke ekonomisini giderek üretimden ve istihdamdan koparmaktadır. Artık çalışma çağındaki her iki kişiden birinin iş bulamaz hale geldiği ülkemizde, ücretler sadaka gibi dağıtılmakta, emekçi kesimler hızla güvencesiz çalışma biçimleriyle kölelik düzenine mahkûm edilmektedir. Güvencesiz ve esnek çalışma koşullarının yaygınlaştığı tüm alanlarda emekçiler, ölümle, işsizlikle, açlıkla burun buruna gelmektedir.

Zengin dostu, sermayenin sesi AKP hükümetinin piyasacı dönüşüm projeleri ile artık en temel hakkımız olan eğitime, sağlığa, ulaşım ve barınmaya, zaten oldukça darlaşmış bütçelerimizden para ayırmak zorundayız. Yetmezmiş gibi peş peşe yapılan yüksek zamlara da boyun eğmemizi bekliyorlar.

Ulaşımında yüzde 20'nin üzerinde; doğalgazda yüzde 30'un üzerinde; elektrikte yüzde 20'nin üzerindeki zamlara karşı, ücret zammı kamu emekçilerine ortalama yüzde 6, asgari ücretli ise yüzde 4,5 yapılmıştır. AKP hükümeti tüm bunları da kendine yeterli görmemiş, utanmazlık boyutlarını aşarak, savaşa ve rant projelerine harcadığı bütçenin açık vermesinde kamu emekçilerinin ücretlerine yapılan sefalet düzeyindeki artışları sorumlu göstermiştir.

Bunun adı düpedüz soygundur ve bizlerin bu soyguna asla ve asla boyun eğmeyeceği bilinmelidir!

Buradan AKP hükümetine sesleniyoruz: Bizler kurulan bu yağmacılık düzenine daha fazla izin vermeyeceğiz. Bizler, ülkeyi savaşa sürükleyen, halkı yoksullaştıran, işsizliği arttıran, ülkenin kaynaklarını yerli ve yabancı sermayeye peşkeş çeken bu sisteme teslim olmayacak, kendi kaderimizi elimize alacağız. Bizler, emekçi halkların karnını doyurmadığı, temiz içme suyunu bulamadığı, başını sokacak bir yuvaya dahi sahip olamadığı bu düzenle sonuna dek mücadele etmeye kararlıyız.

Bizler biliyoruz ki işsizlik, yoksulluk, hayat pahalılığı ve giderek daraltılan özgürlük ve demokrasi alanı, ülkeyi yönetenlerin

sınıfsal ve politik tercihlerinden kaynaklanmaktadır. Onlar tercihlerini iç ve dış sermaye çevrelerinden, güç odaklarından, yolsuzluk ve yoksulluk düzeninden beslenenlerden ve emperyalist paylaşım savaşlarından yana kullanıyorlar. Kuşkusuz tüm bu talana ve savaş hürsüne dur diyecek bizlerin de gücünün farkındalar. Farkındalar ve endişeliler. Bu nedenle daha saldırganlar. Bugün emek ve demokrasi güçlerine yönelen saldırı okları aslında emekçi sınıfın direnme güçlerine ve örgütlenme haklarına yöneltilmiş oklardır. Emekçilerin sendikal haklarını yok etmeye yönelen bu saldırılar, nasıl ki KESK'i devre dışı bırakmayı hedefleyen sahte sendikalar yasası ile hayata geçirildiyse, şimdi de Sendikalar ve Toplu İş Sözleşmesi Kanunu tasarısı ile DİSK'i hedefine koymaktadır. Saldırganlıklarını günden güne arttıranlar unutmaları ki, onlar ne kadar bizleri sindirmekte kararlıysa, bizler de sonuna kadar direnmeye, sömürsüz, eşit ve insanca yaşam koşullarının olduğu bir dünya için mücadele etmeye o kadar kararlıyız. Yılmayacağız ve susmayacağız.

Adaletsizliğe, haksızlığa, işsizliğe, pahalılığa ve yoksulluğa karşı ezilenlerin, haksızlığa uğrayanların sesi artık bir çılgılığa dönüşmektedir.

Bizler emek ve demokrasi güçleri olarak, emekçilerin ve daha da yoksullaştırılan halkların sesi olmaya, insanca yaşam için insanca ücretlerin olduğu ve ülke kaynaklarının halkın yararına kullanıldığı, eşit ve adil bir ülke için, şimdi sesimizi daha da fazla yükseltmeye kararlıyız!

Savaş çıgırtkarlığı yapanlara inat, ülkede, bölgede ve dünyada barış için, kardeşlik ve özgürce bir arada yaşamak için, şimdi her zamankinden daha fazla mücadele etmeye kararlıyız! Bu kararlılığımızda Suriye'de emperyalist müdahaleye hayır diyoruz!

Zaman, ekmeğimizi ve geleceğimizi çalanlara artık dur deme zamanıdır! Zaman, emperyalist müdahalelere ve AKP'nin içeride ve dışarıda savaşçı politikalarına karşı ülkede barış, bölgede barış çıgılığını yükseltmenin zamanıdır!

## **VAN DEPREMİNİN 1. YILDÖNÜMÜNDE; BİR YANDA AFETİN ÖNLENMESİ ALDATMACASINDA KENTSEL DÖNÜŞÜM, BİR YANDA MECLİS'TE YENİ BİR İMAR AFFI TASARISI**

*TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Van depreminin birinci yıldönümü dolayısıyla 23 Ekim 2012 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.*

Geçtiğimiz yıl 23 Ekim'de Türkiye bir kez daha deprem gerçeğiyle yüzleşti. 23 Ekim 2011 günü, merkez üssü Van'ın Tabanlı Köyü olan 7.2 büyüklüğündeki deprem ile 9 Kasım 2011 tarihinde Van'ın güneyinde Edremit civarında meydana gelen 5.6 büyüklüğündeki depremden bugüne yaklaşık bir yıl geçti.

Deprem birçok binayı oturulamaz hale getirdi, afet sonrası yaşananlar ise 12 yılda depreme karşı ne kadar hazırlıksız olduğumuzu, bir arpa boyu yol gidemediğimizi bir kez daha gözler önüne serdi. Bir doğa olayı olan deprem, Türkiye'deki çarpık, denetimsiz yapılaşmanın sonucu olarak yine "afet" olarak yaşandı.

Deprem yaralarının sarılması için ilk günden itibaren Van halkının yanında olan, bağlı odalarının mesleki birikimiyle hasar tespit çalışmalarına katılan, deprem sonrası bölgeye yönelik çalışmalarını sürdürerek belediye hizmetine sunulmak üzere “Deprem Danışma Merkezi”ni hayata geçiren TMMOB, depremin birinci yıldönümünde kamuoyuyla aşağıdakileri paylaşmaktadır;

Van depreminde yaşananlar, 1999 Marmara depreminin üzerinden geçen 12 yıla rağmen, bir arpa boyu yol alınmadığını, planlama, yapılaşma ve yapı denetim sisteminde izlenen ikiyeüzlü politikalarından vazgeçilmediğini bir kez daha göstermiştir.

İktidarda buldukları onca yılda Türkiye’de çarpık yapılaşma, plansız kentleşmeye karşı hiçbir somut adım atmayan AKP Hükümeti, Van depremini dahi rant politikalarına tahvil etmekten çekinmemiştir. Afet ve risk maskesiyle tüm ülke topraklarını hiçbir kurala ve koşula bağlı olmaksızın ranta açan “Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun”u Meclis’ten geçiren Hükümet, bu kanuna dayanarak geçtiğimiz günlerde “kentsel dönüşüm” projelerine start vermiştir. Her nedense bu projelere riskin büyük olduğu bilinen kısımlarda değil, rantın yüksek olduğu yerlerde ya da kamuya ait lojman alanlarında başlanmıştır.

“Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun”un kabulü üzerinden daha 6 ay geçmeden, “Büyükşehir Belediyesi Kanunu Değişikliği Tasarısı”nda kaçak yapılmış ve salt bu nedenle dahi “riskli yapı” niteliğine sahip olan yapılara ayrımsız bir şekilde af getirilmek istenmesi ise, AKP Hükümeti’nin samimiyetsizliğinin, ikiyeüzlü politikasının en son örneğidir.

Yine söylüyoruz; Türkiye, depremle yaşamaya mecbur bir ülkedir.

Van depreminin birinci yıldönümünde, bundan sonraki depremlerin “afet” olarak yaşanması yerine “doğa olayı” olarak atlatılabilmesi için, mesleki sorumluluğumuzun gereği olarak yetkilileri bir kez daha uyarıyoruz;

- Mühendis, mimar ve şehir plancılarımızın ülkemizin deprem tehlikesi ve riski konusunda sürekli yinelediği uyarılar siyasal iktidarcaya dikkate alınmalıdır.
- Yerleşme ve yapılaşma bağlamında ikiyeüzlü politikalarından vazgeçilmeli, kaçak yapılaşmayı özendiren “imar affı”nın çözümsüzlük olduğu anlaşılmalıdır.
- Deprem kisvesi altında tamamen ranta dayalı “kentsel dönüşüm projeleri”nden vazgeçilmelidir.

• Devletin anayasal görevlerinden birisi olan sağlıklı, güvenli ve yaşanabilir kentler kurmak için doğal varlıkları, ekolojik, tarihi, kültürel, toplumsal değerleri koruyan, yaşatan, geliştiren bir arazi kullanımı ve yerleşim politikası temelinde bütüncül planlama yaklaşımı ile çevreyi gözetken, dönüşüm alanlarında yaşayanların ihtiyaçlarını göz önüne alan, “insanı ve insanca yaşamı” temel hedefine koyan bir planlama süreci başlatılmalıdır.

• Yapı Denetim Yasası, İmar Yasası, Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Yasa ve ilgili diğer yasa ve yönetmelikler rant ve kâr kaygısı bir kenara bırakılarak, kamu yararı gözetilerek yeniden düzenlenmelidir.

• “Güvenli, sağlıklı ve yaşanabilir bir çevre”nin her yurttaş için temel insan hakkı olduğu ana ilkesi temelinde yapı denetim sisteminde kamu denetimini dışlayan sistemden derhal vazgeçilmelidir.

• Yapı denetiminde istisnalardan vazgeçilmeli, TOKİ, KİPTAŞ ve benzeri kuruluşların ürettiği yapılar da dahil olmak üzere tüm kamu yapıları yasa kapsamı içine alınmalıdır.

• Deprem öncesi, deprem sırası ve sonrasında yapılacak çalışmalara ilişkin kamu ve toplum yararı temel alan Ulusal Deprem Stratejisi, Türkiye Deprem Master Planı ve Afet Yönetimi Stratejik Planı oluşturulmalıdır.

• Deprem gerçeğini sürekli gündemde tutmaya yönelik çalışmalar etkin olarak yapılmalı, konunun bütün aktörlerinin katıldığı “Ulusal Deprem Konseyi” yeniden kurulmalıdır.

• Deprem gerçeği, her oluşan yıkıcı depremden sonra, İstanbul bağlamında “fay” ve “depremin büyüklüğü” tartışmalarıyla değil, ülke genelinde bir gerçeklik kavrayışını oluşturacak bilimsel temelli eğitim ve bilgilendirme programlarıyla ülke gündemine getirilmelidir.

• Deprem hasar, zarar ve can kayıplarının azaltılmasının tek yolunun, mühendis, mimar ve şehir plancılarımızın ortak katkı ve çabalarıyla depreme dayanıklı yerleşim alanları ve yapılar tasarlamak ve üretmek olduğu bilinmelidir. Bunun için, deprem öncesi, sırası ve sonrasında yapılacak çalışmalarda kamu yararı ve ülke çıkarı bağlamında ulusal bir deprem politikası belirlenerek ciddi programlar oluşturulmalı ve daha da önemlisi bunlar yaşama geçirilmelidir.

**Mehmet Soğanlı**  
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

# ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI'NA SİCİL DURUM BELGESİ UYGULAMASI İLE İLGİLİ YAZI GÖNDERİLDİ

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'na "sicil durum belgesi" uygulamasıyla ilgili olarak 17 Eylül 2012 tarihinde bir yazı gönderildi.

**ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI**  
**Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü'ne**  
**ANKARA**

**İlgi:** 16 Temmuz 2012 tarih ve B.09.0.M HG.0.10.01.00-310.06-2344 sayılı sicil durum taahhütnamesi hk. yazınız.

İlgi yazınızda, jeofizik mühendisi Ercan Aktürk'ün zemin etüt raporunun "Oda onayı" yaptırılmadan, "sicil durum belgesi" alınmadan idaresine sunduğu gerekçesiyle Odasınca ihtar edildiği, Bakanlık mevzuatında böyle bir zorunluluğa yer verilmemiş olması nedeniyle, bağlı meslek Odasının mevzuata aykırı uygulamaları nedeniyle mağdur duruma düşen meslek mensubunun yargı yoluna başvurabileceğinden bahisle ilgili meslek oda sorumluları hakkında 6235 sayılı Kanun uyarınca gerekli işlemlerin yapılması gerekmektedir denilmektedir.

Bildiğiniz üzere, TMMOB ve bağlı Odaları 6235 sayılı Yasa ile kurulmuş kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşlarıdır. Anayasa'nın 135. maddesi de bu kuruluşları genel idare içinde yerinden hizmet yönetim kuruluşu olarak düzenlemiştir. Anayasal kuruluş olan meslek kuruluşlarını merkezi idareden ayıran en büyük özellik, organlarının seçim yoluyla belirlenmesi ve Oda Genel Kuruluna karşı sorumlu olmalarıdır. Oda Yönetim kurullarının görevleri, TMMOB Yasası'nın 24. maddesinde Oda "Urunî Heyetçe alınan kararları tatbik etmek ve bu kanunla tanınan hak ve salâhiyetleri iyi bir şekilde kullanmak ve Oda ile Birlik arasındaki irtibat ve işbirliğini sağlamak" biçiminde belirtilmiştir.

Şikayete konu "Oda Onayı" kasıtlı olarak yanlış ifade edilmiş olup, bu mesleki denetim uygulamasından başka bir şey değildir. Bu uygulama ise ilgili Odanın Mesleki Denetim Yönetmeliğine dayanmaktadır.

Yine bildiğiniz üzere, düzenli yönetim ilkesinin gereği olan ve Anayasa'nın 124 üncü maddesi doğrultusunda TMMOB ve bağlı Odaları kendi görev alanına ilişkin yönetmelik çıkarma yetkisine sahiptir. Bu yönetmelik düzenlemeleri ise Genel Kurul kararlarına dayanmaktadır. Genel Kurul kararlarının Yönetim Kurulu eliyle ortadan kaldırılması TMMOB Yasası ve İdare Hukuku açısından olanaklı değildir. Birlik

organlarının görev ve yetkileri Yasa'da açıkça belirtildiğine göre hukuka aykırı bir işlem yapılmasını istemenin kendisi hukuka aykırı olacaktır. İdare hukukunda, yönetsel idari işlemler, idari işlemi tesis eden makam tarafından geri alınmaya veya yetkili yargı yerince iptal edilinceye kadar, hukuka uygunluk karinesine, bağlayıcılık özelliğine sahiptir. Bu ilkededen de anlaşılacağı üzere, ne Birlik organları ne Oda organları ne de merkezi idare emirle bu işlemleri ortadan kaldırma yetkisine sahip değildir.

TMMOB ve bağlı Odaları, 6235 sayılı yasa'nın kendilerine tanıdığı yetkiye dayanarak, meslek mensuplarının ortak menfaatlerini karşılamak, meslek etiğini oluşturmak, mühendislik ve mimarlık meslek dallarının gelişmesi, nitelikli hizmet elde edilmesi, meslektaşlar arasında işbirliği ve dayanışmanın sağlanması, haksız rekabetin önlenmesi gibi kuruluş amacına uygun düzenleyici işlemler tesis etmiştir. Tesis edilen bu işlemler meslektaş yararına olup, Genel Kurullarda kabul edilen yönetmeliklerin üyeyi mağdur ettiği savını kabul etmek olanaklı değildir. Mesleki denetim uygulamaları sayısız kez iptal davasına konu edilmiş ve bu uygulamanın meslektaş ve kamu yararına olduğu yargı tarafından kabul edilmiştir. Bu uygulamanın idare tarafından sorunmuş gibi sık sık gündeme getirilmesi, genelgelere konu edilmesi tarafımızca anlaşılması oldukça güç bir husustur. Çünkü, bu uygulama ne Belediyelerin ne Valiliklerin ne de Bakanlığın yetkisine müdahale içermemekte olup, Oda ile üyesi arasındaki bir ilişkiden ibarettir. İdareleri bağlayıcı niteliği olmayan bir işlemden dolayı idarelerce şikayete konu edilmesi, idarelere tanınan yasal yetki ve görevle de bağdaşmamaktadır.

Sonuç olarak, TMMOB Yasasına uygun olarak Oda Genel Kurullarında kabul edilmiş, Birlik incelemesinden geçerek Resmî Gazete'de yayımlanmış olan Odanın düzenleyici bir idari işlemi iptal etme, hukuksal olarak geçersiz kılma hukuken olanaklı olmadığından, yasal görevlerini yerine getiren yöneticiler hakkında, isteminiz doğrultusunda bir işlem yapmak olanaklı değildir.

Bilgilerinize arz ederiz.

Saygılarımızla.

**N. Hakan GENÇ**  
**Genel Sekreter**

# “YAPILARIN YIKTIRILMASINA İLİŞKİN YÖNETMELİK TASLAĞI” ÜZERİNE TMMOB GÖRÜŞÜ

6306 Sayılı Kanunun uygulaması kapsamında hazırlanan “Yapıların Yıkıtılmasına İlişkin Yönetmelik Taslağı”na ilişkin TMMOB görüşü 25 Eylül 2012 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'na gönderildi.

## ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI

Altyapı ve Kentsel Dönüşüm Hizmetleri Genel Müdürlüğü'ne

ANKARA

İlgi: 03 Ağustos 2012 tarih ve B.09.0.A HG.0.14.03.00-010.03/937 sayılı yazınız.

İlgi yazınızla, 6306 sayılı Kanunun uygulaması kapsamında hazırlanan “Yapıların Yıkıtılmasına İlişkin Yönetmelik Taslağı”nın incelenerek, varsa uygulamada yaşanan veya yaşanması muhtemel sorunların ve çözüm önerilerinin tarafınıza iletilmesi istenmektedir.

Ülkemizde bugüne kadar yapıların yıkılmasına ilişkin müstakil bir düzenleme olmadığı bilinmekte ve gönderilen yönetmelik tasarısı ile bu eksikliğin giderilmeye çalışıldığı anlaşılmaktadır. Ancak, yıkım süreci salt bir prosedürün tamamlanması değildir. İşçi sağlığı ve iş güvenliği, çevre ile olan ilişkisi, mühendislik, mimarlık ve planlama ilkeleri ile birbirinden farklı mühendislik ilkeleri, bilimsel gereklilikler açısından ele alınmalı ve bu anlayışla düzenleme yapılmalıdır.

Bu nedenle yapıların yıkım sürecine ilişkin mevzuatın düzenlemesi, ilgili diğer ulusal ve uluslararası düzenlemelerle bütünleştirilmesi ve etkin bir şekilde uygulanmasının sağlanması bir gerekliliktir. Ancak, görüş istenilen yönetmelik ülke ihtiyacı açısından değerlendirildiğinde uygulamada yaşanan sorunlara, eksikliklere çözüm olmaktan uzak olup mevcut uygulamalardan daha da geriye düşülme riskini içermektedir. Tasarının ismi genel düzenleme gibi görünse de dayanak maddenin 6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanuna yönelik hazırlandığını düşündürmektedir. Yönetmelik taslağı bu haliyle genel ihtiyaca yanıt vermekten uzaktır.

Şöyle ki:

1. Tasarının amaç maddesinde ülke geneline yönelik olduğuna ilişkin bir düzenleme yapılmış olmasına karşın, “Dayanak” maddesinde, bu düzenlemeye karşılık gelen 644 sayılı KHK'nin 33. Maddesi yeterliken, yıkılacak yapı ya da yıkım sürecine ilişkin olarak bazı koşul ya da kısıt getiren ilgili diğer ulusal yada uluslararası düzenlemelerden muaf tutan 6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanuna da yer verilmiştir. Bu nedenle, dayanak yasa maddesinden 6306 sayılı yasa çıkarılmalı ve İmar Yasası eklenmelidir.

6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun, gerek uluslararası sözleşmeler, gerekse

ulusal düzenlemelerle korunması devlet güvencesi altında olması gereken, doğal ve kültürel mirasımızın en önemli parçalarından “taşınmaz kültür varlıkları” açısından oldukça olumsuz unsurları içinde barındırmaktadır. “Dayanak” maddesinde genel düzenleme yetkisi veren KHK dışında, bu Kanuna yer verilmesiyle, her türlü yapının 6306 sayılı Kanun kapsamında değerlendirilmesine ve hiçbir kısıt ya da koşula bağlı olmadan yıkım yapılmasına olanak sağlanacaktır.

2. Riskli yapı tanımı yapılmalı, taşınmaz kültür varlığı olanlar için ayrı düzenleme getirilmelidir. 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanununun bazı bölümlerinin 6306 sayılı Kanunun uygulanmasını engelleyici hükümler içerdiği ve 2863 sayılı Yasa'nın uygulanmayacağı öngörülmektedir.

Tasarı bu yönden değerlendirildiğinde; 6306 sayılı Yasa uyarınca çıkarılan ve riskli yapıların yıkım süreci ve bu yıkımı yapacak kişilerde aranacak nitelikleri kapsayan bir yönetmelik taslağıdır. Bu taslakta taşınmaz kültür varlıkları ile ilgili hiçbir hüküm yer almamaktadır.

6306 sayılı yasada Riskli yapı tanımında bir sınıflama yer almamıştır. Riskli yapı riskli alan dışında da yer alabilmektedir. Bir yapının riskli olması için saptanan ölçütler taşınmaz kültür varlıkları için geçerli de olsa, bu varlıkların yıkımı için yeterli değildir.

Riskli yapı tanımı içinde Taşınmaz Kültür Varlıkları ayrı bir tanım içinde yer almadığından herhangi başka bir yapı gibi 6306 sayılı yasa ve ilgili mevzuatı hükümlerine tabi tutulmasının yolu açılmaktadır. Bir diğer ifadeyle ülkenin kimliğini toplumun hafızasını oluşturan, evrensel ve ulusal değerlere sahip olan kültür mirasımızın varlığı uygulamacının insafına bırakılmaktadır.

3. Kültürel miras kapsamında olan yapı, yapı grupları ile tarihi ve arkeolojik sit alanlarına ilişkin düzenlemeleri içeren 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanununa atıf yapılmalıdır.

4. Güvensiz hale gelen yapı dışında kalan, yıkılacak yapıların niteliğine ve kullanım amacına göre sınıflandırma yapılması, buna göre de ilgili mesleklerin ilişkilendirilmesinin yapılması gerekmektedir. Sınıflandırmada yapı niteliği, kullanım amacı tehlikeli, patlayıcı madde üretim tesisleri, kimya sanayi gibi sanayi tesisleri, çelik konstrüksiyon, kültürel doğal miras açısından konumu ve niteliğine ilişkin düzenlemelere yer verilmelidir.

5. Kamu yapılarına ilişkin düzenleme yapılmalıdır. Kamu ortak kullanımında olan yerler, binalar ile mülkiyeti kamuya ait olan kamu yararına yönelik kullanılan yapıların yıkılmasına ilişkin değerlendirme de sadece yapının fiziki nitelikleri değil, toplumsal hafıza, topluma kattığı değer, inşa edildiği dönemi temsil etme gibi nitelikleriyle birlikte yüklendiği fonksiyonun kamu yararı kavramı açısından değerlendirilmesine de yer verilmelidir.

6. Yıkım süreci tanımlanmalıdır. Bina yıkımında, noktasal proje temelli değil bütüncül plan esas alınmalı, imar planı kararlarına atıf yapılmalıdır.

7. Yıkım sürecinin mühendislik ilkeleri, bilimsel gereklilikler doğrultusunda gerçekleştirilebilmesi için yıkılacak yapının yıkım sürecinde görev alacak ilgili disiplinlerin tanımı yapı sınıflamasına göre yapılmalıdır.

8. Yıkım projelerini hazırlayan ve imzalayan ilgili meslek odasından sertifikalı Proje Müellifi tanımı getirilmelidir.

9. Proje içeriğinin ne olduğu açıkça yazılmalıdır. Yıkım ile birlikte sökümler tanımlaması da yapılmalıdır.

Sonuç itibarıyla, insan hakları ve tüm evrensel hukuk normlarından varestesiz kılınan, iptali istemiyle Anayasa Mahkemesi önüne götürülen 6306 sayılı Kanununun bu yönetmeliğe dayanak yapılmaması gerekmektedir.

Her ne kadar yıkım sürecine ilişkin bir düzenlemeye ihtiyaç duyulsa da hazırlanan taslağın Türkiye gerçekleri ile de

örtüşmeyen bir yaklaşımla ele alınmış olduğunu; hem toplum, hem yapı çevre hem de doğal çevre üzerinde yol açacağı zararların tahmin edilenlerin çok üstünde olacağını söylemek mümkündür.

Bilimsel bilgiyi, meslek etiğini, katılımcı uygulamaları, disiplinler arası çalışmaları, mesleki yetkinlikleri, sivil toplumun hak ve özgürlüklerini göz ardı eden bu düzenlemeler; çağdaş normlar içerisinde değerlendirildiğinde son derece yetersiz görünmektedir. Sadece kurum ve kuruluşlar arasında değil, toplum içerisinde de çok ciddi kavram ve uygulama karmaşası yaratacak, bunun da ötesinde toplumsal eşitsizlik ve adaletsizliklere yol açabilecek bu düzenlemelerin bağlı olduğu kanun ile birlikte bu koşullarda uygulanması, gerçeklikten uzak olacak ve amaçlanandan tamamen farklı sonuçları doğuracaktır.

Bu nedenle, tüm bu süreçlerde mühendislik disiplinleri yanında, şehir ve bölge planlama, mimarlık, sosyal bilimler, sağlık bilimleri gibi farklı disiplinlerin de katılımı gerekmekte, aynı şekilde çevre ile olan bağlantısı göz ardı edilmeden halkın katılımı ile çevre etki analizleri yapılmalı ve meslek odalarının da bu süreçte yer alması sağlanmalıdır.

Bilgi ve gereğini arz ederiz.

Saygılarımızla.

**N.Hakan GENÇ**  
Genel Sekreter

## **İŞ GÜVENLİĞİ UZMANLARININ GÖREV, YETKİ VE SORUMLULUKLARI İLE EĞİTİMLERİ HAKKINDA YÖNETMELİK TASLAĞI ÜZERİNE TMMOB GÖRÜŞÜ**

*İş Güvenliği Uzmanlarının Görev, Yetki ve Sorumlulukları ile Eğitimleri Hakkında Yönetmelik Taslağı Üzerine TMMOB Görüşü 8 Ekim 2012 tarihinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü'ne gönderildi.*

**ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI**  
**İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ**  
**ANKARA**

**İLGİ:** 19 Eylül 2012 tarih ve B.13.0.İSG.0.00.00.00/200/10456 sayılı yazınız

İş Güvenliği Uzmanlarının Görev, Yetki ve Sorumlulukları İle Eğitimleri Hakkında Yönetmelik Taslağı Üzerine TMMOB Görüşü

İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası müstakil bir yasa olarak 6331 sayılı ile 20 Haziran 2012 tarihinde TBMM'de kabul edilmiş ve 30 Haziran 2012 tarihinde Resmî Gazete'de yayımlanmıştır. Yasada, iş güvenliği ve sağlık hizmetlerinin tüm işyerlerinde uygulanacağı belirtilmekle beraber iş güvenliği ve sağlığı kavramlarının neyi ifade ettiği açıklanmamış; yasa sistem

ve kurumdan yoksun bırakılmış; hizmetin uygulama araçları piyasaya verilmiş ve en önemlisi devlet denetimi kaldırılmıştır. Bunların yanında güvenlik ve sağlık hizmeti yükümlülüğünü üstlenecek olan mühendis ve hekimlerin hak ve yetkileri düzenlenmemiş, işletme ve yetkili makam ile ilişkileri belirlenmemiştir. Somut norm uygulamasına yönelik tüm düzenlemeler de yönetmeliklere bırakılmıştır.

Tarafımıza gönderilen "İş Güvenliği Uzmanlarının Görev Yetki Sorumlulukları ve Eğitimleri Hakkında Yönetmelik Taslağı" somut norm uygulamasına ilişkin yönetmeliklerden biridir. Bu yönetmelik, iş güvenliği uzmanlarının görev ve yetkilerini düzenlenmemiş, yasanın somut norm uygulamasına ilişkin hiçbir karanlık noktayı açmamıştır. Yönetmelik daha çok, mühendisleri eğitecek eğitim kurumu, bu kurumun yetkilendirilmesi, sorumlu müdür, TTK ile ilişkileri ve



eğitim kurumunun iç mimari durumuna ilişkin hükümler içermektedir. Bu yönetmelik taslağı, iş güvenliği uzmanlarının işverenle sözleşme ilişkilerini, ücretlerini, çalışanlarla ilişkilerini düzenlemiştir ve bu nedenle de yasak savmıştır. Sorunludur ve uygulamada çıkacak sorunlara hiç değinilmemiştir. Bu nedenle de bu taslak uygulama yönetmeliği niteliğinden uzaktır.

Sorumluluk Mühendise Yüklenmiştir

İş güvenliği mühendisleri, yasanın ana unsurlarından biri olmasına karşın, yönetmelik taslağında iş güvenliği hizmetini sunacak bir araç olarak ele alınmıştır. Devlet ve işverenlerin sorumluluğu hak ve yetkiden yoksun iş güvenliği mühendislerinin omuzuna yüklenmiştir. İş güvenliği uzmanları görevlerini mesleğin gerektirdiği etik ilkeler ve mesleki bağımsızlık içerisinde yürütür biçiminde olup; bu düzenlemeyi destekleyen, güvenceleyen başkaca bir uygulama nommu getirilmemiştir. "Hizmet sunan kuruluşlar ile işyeri hekimi ve iş güvenliği uzmanları, iş sağlığı ve güvenliği hizmetlerinin yürütülmesindeki ihmallerinden dolayı, hizmet sundukları işverene karşı sorumludur" denilerek; iş ilişkisinin niteliği gözardı edilerek işverenin sorumluluğu iş güvenliği mühendislerine yüklenmiştir.

İş güvenliği mühendislerinin görevlendirilmesine, istihdam biçimine, eğitimine, bilgi birikimine, yetkilendirilmesine, meslek odası ile arasındaki ilişkiye dair hiç bir somut ölçüt getirilmemiştir. Görevlendirmede, işletmenin türü, büyüklüğü, işletmenin organizasyonu ve bilgi birikimi ele alınmamış; somut bir ilke belirlenmemiştir. İstihdam biçimindeki ilişkiler ele alınmamış; işçi olarak, kısmi süreli, istisna akdindeki sorumluluklar ayrı ayrı ele alınması gerekirken herkese aynı sorumluluk yüklenmiştir. Örneğin yönetici konumunda olan bir mühendis, iş güvenliği mühendisinin görevini üstlenebilir mi? Bu çalışanlarla çıkar çatışması anlamına geleceği için yöneticilere aynı zamanda iş güvenliği mühendisi görevi verilmemelidir.

İş Güvenliği Mühendisinin İş Güvencesi Yok

Bir başka sorun, iş güvenliği mühendislerinin görevine son verme hallerinin düzenlenmemiş olmasıdır. İş güvenliği mühendisinin hangi durumlarda iş akdi feshedilir? İş Kanunu'ndaki hükümlere göre iş akdi feshedilecek bir iş güvenliği mühendisinden iş güvenliği hizmetlerini yürütmesini beklemek gerçekçi değildir. İş güvenliği mühendisinden beklenen Devletin yapması gereken denetim ise, bu hizmete uygun koruyucu hükümlerle mühendislere güvence sağlanması gereklidir.

Yönetmeliğe göre, iş kazası sonucu işyerinde ölüm veya maluliyetle sonuçlanan bir kaza meydana gelmiş ise, iş güvenliği mühendisinin belgesi 6 ay askıya alınacaktır. İhmalin tespitinde yargı kararının esas alınacağı belirtilmektedir. Bu durumda TCK'nun 53/6 maddesi ve TMMOB Yasası gözetilmeksizin bir düzenleme yapıldığı anlaşılmaktadır.

İşyerleri Denetimsiz Bırakılmıştır

İşyerlerinde iş sağlığı güvenliğinin sağlanmasından asıl sorumlu

işverenlerdir, çalışanların iş sağlığı güvenliği önlemlerine uyması, önlemleri etkisiz hale getirmemesi, eğitimlere katılması vb. görevleri bulunmaktadır.

Devlet ise, mevzuat hazırlamanın yanında işyerlerini denetlemek ve eksiklikler olduğunda eksikliklerin giderilmesi için ceza yanında bir çok tedbiri öngörmelidir.

Mevzuatın hazırlanma süreci, tarafların görüşlerinin alınması ve içeriği konusunda tartışmalar bir yana, denetleme görevinde büyük aksaklıklar olduğu, işyerlerinin denetlenmediği açıktır. Müfettiş sayısı ve denetlenen işyeri sayısı çok düşüktür; en iyirser rakamlarda bile, işyerlerinin ancak % 5'inin denetlendiği belirtilmektedir. Türkiye, iş kazası sayısı bakımından Avrupa'da birinci, Dünya'da üçüncü sıradadır.

İş kazaları sonucu ölümlerde, 2010, 2011, 2012 yıllarındaki büyük artışın da sonucu olarak, İş Sağlığı Güvenliği Kanunu TBMM'ye sevk edilerek tepkiler azaltılmaya çalışılmıştır. Ancak hem kanun, hem de yönetmelik taslağı konunun diğer taraflarını unutmuş, iş kazalarının, meslek hastalıklarının önlenmesinde tek unsur olarak iş güvenliği uzmanlarını görmüştür.

İş kazaları yalnızca iş güvenliği uzmanlarına yüklenilerek önlenemez, kazaların önlenmesinde işverenin, devletin görev ve sorumluluklarının ihmal edilmesi, görülmemesi doğru değildir. Olayın özü buradadır; bu çözülmediği sürece problemler sürüp gidecektir.

İş Sağlığı ve Güvenliği Risk Değerlendirmesi Yönetmeliği Taslağı Üzerine TMMOB Görüşü

İş yerlerinin birçoğunda bu güne kadar bilinmeyen ve dikkate alınmayan bir konunun gündeme alınarak risk analizinin temeline inen kılavuz niteliğinde bir yönetmelik olarak mütalaa edilmiştir ve bu konudaki memnuniyetimizin bilinmesi gerekmektedir.

İş Hijyeni Ölçüm, Test ve Analiz Laboratuvarları Yeterlik Yönetmeliği Taslağı Üzerine TMMOB Görüşü

Bugüne kadar işyerlerinde akredite olmamış kurullarla herhangi bir esasa bağlı olmadan yapılan ölçümlerin yapılması için kurulacak laboratuvarların şartlarının belirlenmesi tarafımızdan olumlu olarak karşılanmıştır. Kurulacak laboratuvarların ticarileşerek güvenilirliğinin düşmemesi için yapılması gereken denetimlerin etkin olması gerektiğine inancımızı belirtmek isteriz.

Genel olarak bugüne kadar yapılan çalışmalarda görüşlerimizin dikkate alınmamasına rağmen kamusal görevimiz nedeniyle Yönetmelik Taslaklarına ilişkin görüşlerimiz Ek'te ayrı ayrı verilmiştir.

Bilgilerinize sunarız.

Saygılarımızla.

**N. Hakan GENÇ**  
**Genel Sekreter**

## TMMOB ENGELLİ MÜHENDİS, MİMAR, ŞEHİR PLANCILARI SEMPOZYUMU 1. DÜZENLEME KURULU TOPLANTISI YAPILDI



TMMOB Engelli Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Sempozyumunu Düzenleme Kurulu 1. Toplantısını 10 Ekim 2012 tarihinde TMMOB'de yaptı.

### KATILANLAR

Ayşegül ORUÇKAPTAN (TMMOB), Bahattin ŞAHİN (TMMOB), Dersim GÜL (TMMOB), Ercan DURSUN (EMO), Ayşe BAYSAL (İMO), Hanife ŞENEL (JFMO), Rıza SOYPAK (JMO), Filiz AYDEMİR (Maden MO), Gökşen GÖK (MMO), Hüseyin HIZLI (Metalurji MO), Mualla ERKİLİÇ (Mimarlar O), Özlem ASLAN (PMO), Filiz HEKİMOĞLU (ŞPO)

### KARARLAR

1. Düzenleme Kurulu başkanlığına Ayşegül Oruçkaptan'ın (TMMOB), başkan vekilliğine Bahattin Şahin'in (TMMOB), sekreterliğe Filiz Hekimoğlu'nun (ŞPO) seçilmesine,

2. TMMOB Engelli Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Sempozyumu'nun Ankara'da gerçekleştirilmesine, 2013 yılının Ekim ayının tarih olarak uygunluğuna bakılmasına,

3. Yürütme Kurulunun;

Ayşegül ORUÇKAPTAN	(TMMOB)
Bahattin ŞAHİN	(TMMOB)
Filiz HEKİMOĞLU	(Şehir Pl.O)
Ayşe BAYSAL	(İnşaat M.O)
Rıza SOYPAK	(Jeoloji M.O)
Hanife ŞENEL	(Jeofizik M.O)
Mualla ERKİLİÇ	(Mimarlar O)
Ercüment ÇERVATOĞLU	(Makina M.O)
Hüseyin HIZLI	(Metalurji M.O)

olarak seçilmesine,

4. Sempozyumun amaç ve kapsamına ilişkin sekreteryanın hazırlık yaparak bir sonraki toplantıya sunmasına,

5. Düzenleme Kurulu'nun bir sonraki toplantısının 14 Kasım 2012 Çarşamba saat 18.00'de TMMOB'de gerçekleştirilmesine,

6. Yürütme Kurulu'nun 6 Kasım 2012 Salı günü saat 18.00'de TMMOB'de gerçekleştirilmesine,

karar verildi.

## TMMOB III. KADIN KURULTAYI DÜZENLEME KURULU 1. TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB 3. Kadın Kurultayı Düzenleme Kurulu ilk toplantısını 12 Ekim 2012 Cuma günü TMMOB'de gerçekleştirdi.

### KATILANLAR

Ayşe IŞIK EZER (TMMOB), Zehra GÜNER (TMMOB), Özgür Cemile GÖKTAŞ KÜÇÜK (TMMOB), Neriman USTA (EMO), Veda DUMAN (Fizik M.O), A. Ülkü KARAALIOĞLU (HKMO), Duygu GÜNER (Jeofizik M.O), Hesna SOYLU (Jeoloji M.O), Şayende YILMAZ (MMO), Servet Fulya ÖNAY (ŞPO)

### KARARLAR

1- Düzenleme Kurulu için bir iletişim grubu oluşturulması,  
2- Kurultayda yer alacak konu başlıklarına ilişkin önerilerin



kurulacak olan iletişim grubunda tartışılmasına,

3- Bir sonraki toplantının "Amaç ve kurultay yöntemi" gündemi ile 17 Kasım 2012 Cumartesi saat 10.00'da yapılmasına karar verilmiştir.

## MÜDEK'İN 10. YILI ETKİNLİKLERİ

Mühendislik Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği MÜDEK'in 10'uncu kuruluş yıldönümünü düzenlenen çeşitli etkinliklerle kutlandı. 10. yılı kutlamaları kapsamında "10. Yılında MÜDEK ve Mühendislik Eğitiminde Akreditasyon" konulu seminer ve "MÜDEK Gönüllülerine Teşekkür" töreni gerçekleştirildi.

İstanbul Sanayi Odası Meclis Toplantı Salonu'nda 28 Eylül Cuma günü düzenlenen programın açılışında MÜDEK Yönetim Kurulu Başkanı Doç. Dr. Erbil Payzın ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğançı birer konuşma yaptı.



**TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğançı'nın açılış konuşması şöyle:**

### Değerli Konuklar

Hepinizi TMMOB Yönetim Kurulu adına saygıyla selamlıyorum. Mühendislik Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği MÜDEK'in 10'uncu kuruluş yıldönümü nedeniyle aranızda bulunmaktan onur duyuyorum.

### Değerli Konuklar

Birliğimiz mesleki, ekonomik, sosyal ve kültürel alanlarda ülkemizdeki mühendisleri, mimarları ve şehir plancılarını temsil etmektedir. Onların hak ve çıkarlarını halkımızın çıkarları temelinde korumak ve geliştirmek, mesleki, sosyal ve kültürel gelişmelerini sağlamak ve mesleki birikimlerini toplum yararına kullanmalarının zeminini yaratmakla görevlidir. Bu amaçla mesleki alanlarıyla ilgili gelişmelerin ve politikaların sosyal, siyasal, ekonomik ve kültürel boyutlarını derinlemesine kavramak, yorumlamak ve toplumu bilgilendirmek; bu politikaların toplum yararına düzenlenmesi için öneriler geliştirmek ve bunların yaşama geçirilmesi için mücadele etmek zorundadır. Birliğimizin bugün itibarıyla 24 odamıza kayıtlı 410.000 üyesi bulunmaktadır.

Şüphesiz ülkemizdeki mühendislik eğitimi ve sorunları Birliğimizi yakından ilgilendirmektedir. Her çalışma döneminde bağlı odalarımız tarafından çok sayıda kendi meslek alanı ile ilgili eğitim sempozyumları yapılmakta, sorunlar tespit edilip olası çözüm önerileri de kamuoyu ile paylaşılmaktadır.

### Değerli Konuklar,

Bilindiği gibi, "eğitim" terimi, meslek eğitimini veya kültürel ya da sosyo-kültürel bir hareket olarak kabul edilen öğrenme etkinliklerinin niteliğini belirtir. Dolayısıyla üniversitelerde verilecek eğitimin belirli bir amaca hizmet etmesi ve kişiye, hem kendisine hem de topluma yararlı olmasını sağlayacak donanımı kazandırması beklenir. Anayasa ve yasalarda yükseköğrenime dair öngörülen amaç da budur. Yükseköğretimin bu amacı sağlayacak şekilde, ülkenin ihtiyaçları doğrultusunda planlanması gereklidir.

Ancak ülkemizdeki duruma bakılacak olursa; toplumun ihtiyaç ve beklentileri ile üniversitelerimizde verilen eğitimin uyumlu olduğunu söylemek mümkün değildir. Ülkemizdeki yükseköğrenim sistemi incelendiğinde, gerek kurum gerek disiplin sayısı açısından bir planlamanın ve bilimsel ölçütlerin göz önüne alınmadığı görülmektedir.

Bilimsel gereklere ve ülke gerçeklerine göre değil sadece subjektif nedenlerle fakülteler açılması, sonuçları itibarıyla kolay çözülemeyecek sorunlar ve tahribatlar yaratmaktadır. Altyapısı hazırlanmadan açılan üniversite, fakülte ve bölümlerce verilen eğitimin kalitesi de başlıca tartışma konusunu oluşturmaktadır. Toplumun tüm kesimlerinde eğitim-öğretimdeki kalitenin yetersizliği kabul görmüş bir gerçek iken, yeni bölümlerin açılmasının nesnel bir dayanağı bulunmamaktadır. Öğretim elemanı, binası, laboratuvarı olmadan açılan üniversite ve fakültelerde alınan eğitim-öğretim kalitesini tartışmak dahi anlamsızdır. Sadece ülkedeki üniversite mezunu sayısını artırmak amacıyla istihdam imkânı bulunmayan alanlarda, ülke gereksinimleri ve çağdaş bir mühendislik eğitiminin en düşük standartları dahi göz önüne alınmadan fakültelerin açılmasının çok büyük sorunlara yol açtığını söylemek yanlış değildir.

Bizim mesleğimiz insan odaklı bir meslektir. Mesleğin öznesinde insan vardır. Mesleğimiz toplumun güvenliği ve sağlığı ile yakından ilgilidir. Bu nedenlerle mühendislik mesleği özel bir eğitim ve özel beceriler gerektirmektedir. Mühendislik eğitimi veren üniversitelerin, donanım, kalite ve alt yapı yetersizliği, eğitim sonucunda mesleğin uygulanması aşamasında yanlış, kusurlu, yetersiz ürün kullanımı ve uygulamaları sonucunu doğurmaktadır. Mesleğin niteliği ve uygulama alanları itibarı

ile bu durum doğal ve kültürel çevrenin tahribi, birey ve toplumun sağlığını risk altına sokma ve hatta yaşama hakkını ortadan kaldırma gibi çok ciddi sonuçlara neden olmaktadır. Bu nedenle, mühendislik fakültesi kurulurken eğitimin kaliteli ve fakültenin alt yapı donanımının tam olması dikkate alınmak durumundadır.

Eğitimin kalitesini doğrudan etkileyecek en önemli unsur o birimde görevli olan öğretim elemanı sayısıdır. Mühendislik fakültelerinde bazı büyükşehirlerdeki üniversiteler de dahil olmak üzere, öğretim üyesi başına düşen öğrenci sayısının 100- 150, hatta daha da yukarıya çıktığı görülmektedir. Halen birçok yeni üniversitede yeter sayıda ve nitelikli öğretim elemanı bulmada güçlük çekilmekte, yasal olarak kuruluşu gerçekleşmiş öğretim kurumları faaliyete geçirilememektedir.

Uygulama mühendislik eğitiminin vazgeçilmez bir parçasıdır. Öğretimin alt yapısı olan ihtisas kütüphaneleri, laboratuvar ve uygulama sistemleri mühendislik fakülteleri için zorunludur. Son on yıl içinde kurulmuş olan bölümlerin ihtiyaçları henüz karşılanamamışken, teknik donanımı, altyapısı olmayan tabela üniversiteleri açılmaya devam etmektedir. Mühendislik bölümlerinin birçoğunda eğitim laboratuvarları yetersizdir. Önceden bu alt yapı kurulmuş olan bölümlerde ise gerek

yıpranma nedeniyle gerekse teknolojinin gelişmesiyle laboratuvarların yenilenme ihtiyacı vardır.

### Değerli Konuklar

Ülkemizdeki mühendislik eğitimindeki sorunlar ortada iken, MÜDEK'in görevi ve önemi daha iyi anlaşılıyor.

Mühendislik eğitim programları için akreditasyon, değerlendirme ve bilgilendirme çalışmaları yaparak Türkiye'de mühendislik eğitiminin kalitesinin yükseltilmesine katkıda bulunmak, böylece, güncel ve gelişmekte olan teknolojileri kavrayan, daha iyi eğitilmiş ve daha nitelikli mühendisler yetiştirilerek toplumun refahının ileri götürülmesini sağlamak amacıyla oluşturulan MÜDEK'in çalışmaları TMMOB için çok önemlidir. Biz, mühendislik okumak, mühendis olmak isteyen gençlerimize MÜDEK'in akredite etmediği ya da en azından MÜDEK'e başvuruda bulunmayan programlara kayıt olmamalarını öneriyoruz.

MÜDEK'in Mühendislik Değerlendirme Kurulu olarak kuruluşunun 10'uncu, Dernek olarak faaliyete geçişinin 5'inci yılında burada bulunmaktan duyduğum mutluluğu bir kez daha dile getirerek, hepinize saygılar sunuyorum.

## BİLGİSAYAR MÜHENDİSLERİ ODASI'NIN İLK GENEL KURULU YAPILDI

*TMMOB'nin 42. Genel Kurulu'nda kuruluş kararı alınan Bilgisayar Mühendisleri Odası'nın ilk Genel Kurulu 8-9 Eylül 2012 tarihlerinde gerçekleştirildi. Pazar günü yapılan seçimlerde "Demokrat Mühendisler" oda organlarına seçildiler.*

*İMO Teoman Öztürk Toplantı Salonu'nda yapılan Genel Kurulun açılışında Bilgisayar Mühendisleri Odası (BMO) Kurucu Yönetim Kurulu Başkanı Funda Başaran, EMO Yönetim Kurulu Başkanı Cengiz Göltaş ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı birer konuşma yaptılar.*

**TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın açılışta yaptığı konuşma şöyle:**

**Sevgili Arkadaşlar,**

**Değerli Meslektaşlarım,**

Hepinizi TMMOB Yönetim Kurulu adına sevgiyle, saygıyla selamlıyorum. TMMOB örgütlülüğünün gelişmesine katkı koyacağı inancıyla 24'üncü oda olarak kurulan Bilgisayar Mühendisleri Odamızın ilk genel kurulunun başarılı geçmesini diliyorum. Bugün burada BMO 1. Genel kuruluna tanıklık etmekten ve aranızda bulunmaktan büyük onur duyuyorum.

**Sevgili Arkadaşlar**

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, 6235 sayılı Yasayla 1954 yılında kurulmuştur. Kuruluşunda 10 Odası ve 8.000

üyesi bulunan TMMOB'nin, bugün ilk genel kurulunu gerçekleştirdiğimiz Bilgisayar Mühendisleri Odası ile oda sayısı 24'e ulaşmıştır. Üye sayımız ise 2011 sonu itibarıyla 400 bini aşmıştır.

Bilimi ve teknolojiyi insanla buluşturan, dolayısı ile insan odaklı bir mesleğin uygulayıcılarının örgütü olan TMMOB, mesleki, ekonomik, sosyal ve kültürel alanlarda ülkemizdeki mühendisleri ve mimarları temsil etmektedir. Onların hak ve çıkarlarını halkımızın çıkarları temelinde korumak ve geliştirmek, mesleki, sosyal ve kültürel gelişmelerini sağlamak ve mesleki birikimlerini toplum yararına kullanmalarının zeminini yaratmakla görevlidir. Bu amaçla mesleki alanlarıyla ilgili gelişmelerin ve politikaların sosyal, siyasal, ekonomik ve kültürel boyutlarını derinlemesine kavramak, yorumlamak ve toplumu bilgilendirmek; bu politikaların toplum



yararına düzenlenmesi için öneriler geliştirmek ve bunların yaşama geçirilmesi için mücadele etmek zorundadır. TMMOB bunların gereği olarak en genel anlamda bağımsız ve demokratik bir Türkiye'nin yaratılması yönündeki çalışmalarını bütünsel bir anlayışla ve etkinleştirerek sürdürmek zorundadır. TMMOB bu çalışmalarını bilimin ve teknolojinin ışığında, bilim insanlarının yol göstericiliğinde ve 50 yılı aşkın geçmişinin birikimi ile yürütmeye kararlıdır. Bilgisayar Mühendisleri Odamızın da bu kararlılıkla bugün yürüyüşüne başlayacağına olan inancım da tamdır.

### **Sevgili Arkadaşlar,**

Sıkıntılı, sancılı, sorunlu bir ülkede yaşıyoruz. Nasıl bir dünya, nasıl bir Türkiye ve nasıl bir meslek örgütü konuları bizim Genel Kurullarımızda çokça konuşulur, konuşulmalıdır da. Bu Genel Kurulumuzda da konuşulacaktır. Ama biz çok iyi biliyoruz: Böylesi bir ülkede bu ülkenin, bu ülke insanının TMMOB'ye ihtiyacı var. Bu ülkenin görebilen gözlerle, konuşabilen ağızlara, duyabilen kulaklara ihtiyacı var. "Kral çıplak" diyenlere ihtiyacı var. Yani kısaca, TMMOB'ye çok ihtiyaç var.

Çünkü emeğin, eşitliğin, özgürlüğün, barışın, adaletin yani insandan yana olan her fikrin ve fiilin içinde ve özünde olan bir TMMOB; ülkemiz, halkımız ve mesleğimiz için çölde bulunan ve hayat taşıyan bir nehir gibidir. Biz bu ihtiyacın gereklerini yerine getirmek kararlılığındaız.

Gelecek güzel günler için,

Masmavi gökyüzü altında birikmiş kara bulutların dağılması için,

Gökyüzünün ve yeryüzünün bütün renklerinin özgürlüğü için,

Bilim ve teknolojinin halkımızın hizmetine sunulması, mesleğimizin tüm güzelliklerinin hayatı yaşanabilir kılması için,

Gericiliğe ve karanlığa karşı aydınlığın yaratılması için,

Emperyalizme, gericiliğe, neoliberal politikalara karşı insanca bir yaşam, özgür, demokratik ve bağımsız bir Türkiye için,

Mesleğimize ve haklarımıza sahip çıkmak için,

Şimdi bize düşen görev; örgütümüze sahip çıkmak, örgütümüzü güçlendirmek, inanç, kararlılık ve

emek ile TMMOB'yi ve BMO'yu geçmişin ayak izlerinden geleceğe doğru omuzlarımızda taşımaktır.

Bu dönem örgütümüzün ilkeleri doğrultusunda görevini gereği gibi yapmak için seçeceğimiz Oda yönetim, onur ve denetleme kurulu üyesi arkadaşlarıma Birlik Yönetim kurulu adına şimdiden başarılar diliyorum.

Aklımızın ve umudumuzun yolu açık olsun diyor, hepinize kolaylıklar diliyorum, Bilgisayar Mühendisleri Odamıza TMMOB ortamına hoş geldiniz diyorum.

## **BİLGİSAYAR MÜHENDİSLERİ ODASI GÖREV DAĞILIMI YAPTI**

*Bilgisayar Mühendisleri Odası 1. Dönem Yönetim Kurulu görev dağılımını yaptı.*

**Başkan** Gölay Şakiroğulları

**Başkan Yardımcısı** Serdar Çiftçi

**Yazman Üye** Mehmet Birkan Sarıfakıoğlu

**Sayman Üye** Mehmet Yazıcı

**Üye** Oya Tezel

**Üye** Halil Ağın

**Üye** Onur Özardıç

## KORUMA VE PEYZAJ MİMARLIĞI 2. SEMPOZYUMU DÜZENLENDİ

*Peyzaj Mimarları Odası tarafından düzenlenen Koruma ve Peyzaj Mimarlığı 2. Sempozyumu 27-28 Eylül 2012 tarihlerinde Milli Kütüphane Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi. Sempozyum kapsamında düzenlenen oturumlarda; tarihsel yerleşim ve yapılaşma süreçleri ile birlikte oluşan kentler, kentlerin tarihi ve doğal miraslarının korunmasında karşılıklı değişim- dönüşüm ve gelişim süreçleri ile birlikte peyzaj mimarlığı disiplininin tarih-kültür ve doğal yaşam alanları üzerindeki ilişkisi irdelendi.*

*Sempozyumun açılışında sırasıyla; Sempozyum Sekreteri Mustafa Artar, Peyzaj Mimarları Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ozan Yılmaz ve TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı birer konuşma yaptılar.*



**TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın açılış konuşması şöyle:**

### **Sevgili Arkadaşlar,**

Ülkemiz için önemli konulardan birisi olan "koruma ve peyzaj mimarlığı" konulu bu 2. sempozyumda değerli bilim insanları, uzmanlar ve kamunun çok değerli yöneticileri ile bir arada yol haritasını belirlerken sorunlarımızı da dile getirmiş olacağız.

Kapitalizmin, küreselleşmenin ve liberal politikaların sınır tanımayan tüketim kültürü, insanı doğasına yabancılaştırmakta ve koruma karşısındaki duyarlılığını kaybettirmektedir. Peyzaj mimarlığı açısından ve genel olarak tüm doğal ve kültürel varlıklarımız adına endişe verici bu gelişmelere karşın, ikinci kez düzenlenen bu sempozyum ve bugün burada bir araya gelen topluluk, gelecek için umutlarımızı arttırmaktadır.

### **Sevgili Arkadaşlar**

Ülkemizde, "1. Koruma ve Peyzaj Mimarlığı Sempozyumu"-nun yapıldığı 2011 yılının Mayıs ayından sonra çıkarılan yasalarla adeta "koruma"dan vazgeçilmiş, aksine koruma karşıtı politikalar geçtiğimiz bir yıl içinde çıkarılan KHK'ler ve yasalar ile doğal, tarihi ve kültürel varlıklara doğru genişletilerek tüm yasal düzenlemelerde somutlaştırılmış, son olarak da "Tabiatı Ve Biyolojik Çeşitliliği Koruma Kanunu"

kapsamında "koruma"dan vazgeçilme aşamasına gelinmiştir.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile Orman ve Su İşleri Bakanlığının kurulması sürecinde 644 ve 648 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamelerde yer verilen düzenlemelerle "doğa koruma"da kurumsal yapı parçalanmış, "korunan doğal alanların" planlanmasında ekosistem yaklaşımından vazgeçilmiş; doğal sit alanları ile kentsel, tarihi ve arkeolojik sit alanları birbirinden ayrıştırılmıştır.

"Orman köylülerinin desteklenmesi" gerekçesiyle, meslek örgütlerini, bilim insanlarını görmezden gelerek hazırlanan, hukuk hiçe sayılarak ülkemiz ormanlarının talanını sürekli hale getiren, talanın kapsamı ve tarihini sınırsız bir şekilde genişleten, rant üstünden rant sağlama yolunu açan, genel bir imar affi niteliğinde olan "2B kanunu" yasalaşarak aslında ülkenin geleceği de satışa çıkarılmıştır.

Bununla da yetinilmemiş, 16/5/2012 tarihinde kabul edilen afet riskinin azaltılması gerekçesiyle hazırlanan 6306 sayılı "Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun"un yürürlüğe girmesi ile yeni afetlerin oluşmasına neden olacak bir yaklaşımla ülke topraklarının tamamı arsa haline getirilmiş; yaşamın gerçek sigortası olan ormanlar, meralar, sulak alanlar, kıyılar, tarım alanları gibi doğal varlıkların talanına bir kez daha olanak sağlanmış, kültür varlıklarımız yok sayılmıştır.

Tüm yer üstü ve yer altı varlıklarımızı talana açan neo-liberal politikaların sistemli bir şekilde pekiştirilerek ülkenin her noktasına yansıtıldığı, hukuksuzluğun kural haline getirildiği bu dönemde, doğal değerlerin satışında "istisna" bırakılma kararlılığıyla son olarak "Tabiatı ve Biyolojik Çeşitliliği Koruma Kanunu Tasarısı" da yasalaşma yolundadır. Bugüne kadarki koruma birikimini ve deneyimini yok eden; uluslararası nitelikte koruma yaklaşımına sahip Milli Parklar Kanunu'nun yürürlükten kaldırılmasını hedefleyen tasarının Meclis Genel Kurulu'nda olduğu bu günlerde bu sempozyumun yapılması anlamlıdır.

### **Sevgili Arkadaşlar,**

Ülkemizde koruma karşıtı politikaların sistemli bir şekilde hayata geçirildiği bu dönemde, doğal, kültürel ve tarihi değerlerinin korunması için "ulusal bir peyzaj politika"sına her zamankinden daha fazla ihtiyaç vardır. Avrupa Peyzaj Sözleşmesi'nde de "imza koyan ülkelerin kendi ulusal peyzaj politikalarını oluşturmalarının gerekliliği" önemle vurgulanmaktadır. Dileğimiz, bütüncül planlamadan ve her türlü "koruma"dan vazgeçildiği bu dönemde henüz geç olmadan, ülkenin doğal, kültürel ve tarihi değerlerini yok edecek politikardan bir an önce dönülmesidir. Bu duygularımı hepimizi bir kez daha sevgiyle, saygıyla dostlukla selamlıyor, Sempozyumumuzun başarılı geçmesini diliyorum.

## DÜNYA GIDA GÜNÜNDE “GIDA GÜVENCESİNİN YAPI TAŞLARI TARIMSAL KOOPERATİFLER” TARTIŞILDI

16 Ekim Dünya Gıda Günü kapsamında her yıl Gıda, Kimya ve Ziraat Mühendisleri Odalarınınca düzenlenen sempozyumda bu yıl “Gıda Güvencesinin Yapı Taşları Tarımsal Kooperatifler” konusu ele alındı.

Çağdaş Sanatlar Merkezi’nde 13 Ekim Cumartesi günü düzenlenen sempozyumun açılışında düzenleyici üç oda adına Ziraat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Turhan Tuncer, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve FAO Türkiye Temsilcisi Mustapha Sinaceur birer konuşma yaptılar

**TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı’nın açılışta yaptığı konuşma şöyle:**

**Sevgili Arkadaşlar,**

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO)’nın kuruluş yıldönümü nedeniyle her yıl 16 Ekim Dünya Gıda Günü olarak kutlanmaktadır. Bugünün gerçek anlamda bayram olarak kutlanması ancak herkesin güvenilir ve yeterli gıdaya ulaşabilmesiyle sağlanabilecektir.

Her yılın 16 Ekim günü, TMMOB ve bağlı odalarının sadece basın açıklamalarıyla yetindiği bir gün değildir. TMMOB ve odaları her zaman olduğu gibi bugün de uyarı ve bilgilendirme görevini yerine getirmekte, düzenlenen etkinliklerle bilgi birikimini kamuoyuyla paylaşmaktadır. Gıda, Kimya ve Ziraat Mühendisleri Odamızın birlikte düzenledikleri Dünya Gıda Günü etkinlikleri çerçevesinde bu yıl “Gıda Güvencesinin Yapı Taşları Tarımsal Kooperatifler” konusu ele alınacak. Öncelikle bu sempozyumun gerçekleşmesinde emeği geçen üç odamızın yöneticilerine, çalışanlarına teşekkür etmek isterim.

**Sevgili Arkadaşlar,**

Ülkemizde uygulanan yanlış politikalar; tarımsal üretim artışının nüfus artış hızının altında kalmasına neden olmuş ve Türkiye giderek tarım ithalatçısı bir ülke durumuna gelmiştir. Tarımla birlikte gıda sanayi de her geçen yıl daha fazla dışa bağımlı hale gelmekte, üretim azalmakta



ve ekonomik kaygılar çevrenin daha fazla kirlenmesine yol açmaktadır.

Hep söylüyoruz: Güvenli, yeterli ve sürdürülebilir gıda arzı bir insanlık hakkıdır. Bu amaca ulaşılması için; tarımsal üretimde ithalata bağımlı olmayan bir sistemin oluşturulması temel hedef olmalıdır.

**Sevgili Arkadaşlar,**

Ülkemizin ekonomik sisteminin yarattığı günümüz koşullarında kent yoksulları giderek temel geçim araçlarından uzaklaşırken, kır emekçileri de tarımın yeniden kapitalistleştirilmesi sürecinde, pazarın acımasız rekabet koşullarında ürünlerini değerlendirememekte, geçim sıkıntısı çekmekte, kendi ekonomilerini döndürmek için büyük sermayenin rekabet, büyüme, sanayileşme politikaları altında ezilmektedir. Bütün bu süreç kır ve kentte yoğun bir emek ve doğa sömürüsüyle perçinlendiğinde, yaşama ve dayanışma olanakları giderek daralmaktadır. Tam bu noktadan hareketle, kentlerde ve kırdaki bu yıkıcılık karşısında dirençli durmaya çalışan toplumsal hareketlerin birbirlerinin sorunlarından haberdar olması, kırsaldaki üreticinin ürününü aracısız alıcısına ulaştırmasının sağlanması, geleneksel tarımda ısrar ederek geçimini sağlayan bu yapıların, şirketlerin emeği artıktırma, doğayı atık haline getirme süreçlerine direnebilmesi için, ekonomik açıdan şirketler karşısında güçlü bir konum elde edebilmeleri için kooperatifler ayrı bir önem kazanmaktadır.

Bugün içinde bulunduğumuz koşullarda insanları en temel yaşam gereçlerine, gıdaya, suya, barınmaya, sağlığa doğrudan ulaştırabilecek birliktelikler geliştirmek için 21. yüzyılda kooperatifçiliği bir kez daha düşünmek gerekmektedir.

**Sevgili Arkadaşlar,**

Bilimsel araştırmalar insan ve hayvan sağlığı açısından GDO’lu tohumlardan, bunlarla üretilmiş tarım ürünlerinden ve gıdalardan, GDO’lu yemle beslenmiş hayvansal ürünlerden uzak durulması gerektiğini göstermektedir. Biyoçeşitliliği korumak açısından da GDO’lu ürünlerden uzak durulmalıdır. GDO’lu tohumlar aracılığı ile çokuluslu şirketlere yeni bir bağımlılık alanı yaratılmaktadır.

“Bunu engellemenin yolu da çiftçilerin kolektif olarak tarımsal ve pazarlama kooperatifleri halinde örgütlenmeleri ve tarımsal ürünlerin üretim, işleme ve pazarlamasını kooperatifler yoluyla yapmalarından geçmektedir” sözü de yanlış olmayacaktır.

Emek ve doğa sömürüsünün keskinleştirildiği bu koşullarda, doğayı ve emeği birlikte geliştirecek üretim tarzlarına ihtiyacımız var. Bu ihtiyaç aynı zamanda kendi geçim araçlarımızı üretme, geleceğimiz üzerinde söz sahibi olma, en temelde de kendi kendimizi yönetme olanaklarını yaratma gerekliliği ile birlikte düşünülmelidir. Kentsel mücadelenin parçalı ve sınıfsal açıdan katmanlaşmış yapısı ile kırsalın yeniden kapitalistleştirilmesi sürecine karşı duracak bir kooperatifleşme, siyasal açıdan çoğulcu ve dayanışmayı esas alan birlikteliklerin de önünü açabilecektir.

**Sevgili Arkadaşlar,**

Bu sempozyumda sağlıklı ve güvenli gıda üretimi için kooperatifçiliğin önemi tüm yönleriyle uzmanları tarafından irdelenecek.

Bu etkinliği düzenleyen Gıda, Kimya ve Ziraat Mühendisleri Odamıza ve emeği geçen herkese bir kez daha teşekkür ediyorum; hepinize saygılar sunuyorum.



## GENÇ-İMO 4. YAZ EĞİTİM KAMPI FOÇA'DA GERÇEKLEŞTİRİLDİ

İnşaat Mühendisleri Odası'nın öğrenci üyeleri için her yıl düzenlediği Yaz Eğitim Kampı bu yıl 28 Ağustos – 5 Eylül 2012 tarihleri arasında İzmir Foça'da gerçekleştirildi. Çeşitli üniversitelerden yaklaşık 100 inşaat mühendisliği öğrencisinin katıldığı kamp süresince öğrencilerin mesleki gelişimlerine yardımcı olacak seminerler, Türkiye'nin sosyal, ekonomik ve siyasal gündemini değerlendiren söyleşiler ve öğrencilerin keyifli vakit geçirmelerini sağlayacak çeşitli atölyeler düzenlendi.

## MMO ÖĞRENCİ ÜYELERİ SELÇUK'TA BULUŞTU

Makina Mühendisleri Odası'nın bu yıl ilk kez düzenlenen Öğrenci Üye Kampı 1-9 Eylül 2012 tarihlerinde İzmir'in

Selçuk ilçesine bağlı Pamucak sahilinde Selçuk Belediyesi'ne ait SEGAŞ kamp alanında gerçekleştirildi.

Türkiye'nin çeşitli kentlerinden gelen 80'in üzerinde öğrenci üyenin katılımıyla düzenlenen kamp süresince çeşitli atölye çalışmaları; özgürlük, demokrasi, çalışma yaşamı, örgütlülük gibi konuların değerlendirildiği oturumlar; söyleşiler gerçekleştirildi. Kamp kapsamında, 8 Eylül Cumartesi günü Selçuk ilçe merkezinde Gripin ve Marsis konseri düzenlendi.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğanlı da 6 Eylül Perşembe günü "TMMOB ve MMO Örgütlülüğü" başlıklı oturumda TMMOB'nin çalışma anlayışı, temel ilkeleri, faaliyetleri konusunda öğrenci üyelere bilgi verdi.



Kamp kapsamında; TMMOB ve Oda Politikaları, Kentsel Dönüşüm, İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği, Ulaşım Politikaları, Van Depremi ve Tespitleri, Mühendislikte Kadın, Mühendislik Eğitimi, Su Politikaları ve HES'ler başlığı altında seminerler; İleri Demokrasi ve Arap Baharı konu başlıklarında ise gün batımı söyleşileri gerçekleştirildi. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğanlı da TMMOB ve Oda Politikaları başlıklı seminerde öğrencilere TMMOB'nin çalışma anlayışı, ilkeleri ve faaliyetlerini anlattı.

Kamp programı kapsamında kentsel dönüşüm konusunu İstanbul üzerinden ele alan Ekümenopolis belgeselinin gösterimi yapıldı ve belgeselin Yönetmeni İmre Azem ile yapımcısı Emine Gaye Güray'la bir söyleşi gerçekleştirildi.

Türkiye'nin farklı bölgelerinden gelen öğrencilerin kamp atölyelerinde birlikte üretmeleri ve fikirlerini paylaşmaları amacıyla düzenlenen atölyelerde ise halkoyunları, tiyatro, sinema, fotoğrafçılık, ritim, felsefe ve gazetecilik alanlarında çalışmalar yürütüldü.



## PEYZAJMO 6. YAZ OKULU ÇANAKKALE'DE DÜZENLENDİ

Peyzaj Mimarları Odası tarafından her yıl değişik illerde düzenlenen yaz okullarının altıncısını 27 Ağustos-09 Eylül 2012 tarihlerinde Çanakkale gerçekleştirildi. 18 üniversiteden 40 öğrenci ve 5 akademisyenle yürütülen kampta 3 ayrı alanda planlama-tasarım restitüsyon ve restorasyon projeleri çalışmaları yapıldı. Kamp, yapılan çalışmaların tanıtıldığı halka açık proje sergisi ile sona erdi.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğanlı da PMO Genç Yaz Okulu'na katılarak öğrencilerle bir araya geldi. Öğrencilere, TMMOB'nin ilkeleri, çalışma anlatan Soğanlı, sözlerini öğrenci üyeliğe verdikleri önemi vurgulayarak bitirdi



## TMO ÖĞRENCİ ÜYE KAMPI AKYAKA'DA GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Tekstil Mühendisleri Odası 2. Öğrenci Üye Kurultayı ve 4. Öğrenci Üye Kampı 5-6-7 Ekim 2012 tarihlerinde, Muğla Akyaka Orman Kamp Alanı'nda düzenlendi.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı kampın açılışında yaptığı konuşmada, öğrenci üyeliğe verdikleri önemi vurgulayarak, TMMOB ilkeleri, çalışma anlayışı ve faaliyetleriyle ilgili bilgi verdi.



## MADENMO ÖĞRENCİ TEMSİLCİLERİ TOPLANTISI YAPILDI



Maden Mühendisleri Odası öğrenci temsilcileri toplantısı 14-16 Eylül 2012 tarihleri arasında Ankara Çayırhan'da Park Enerji toplantı salonunda yapıldı.

Maden Mühendisleri Odası yöneticilerinin öğrenci üyelerle bir araya geldiği etkinliğin ikinci günü düzenlenen oturumda TMMOB Eski Başkanı Kaya Güvenç "68'ten Günümüze Toplumsal Muhalefet", TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı "TMMOB Tarihi ve Mücadelesi", Maden Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Torun "Oda Tarihi ve Mücadelesi" konularında birer sunum gerçekleştirdiler.

## PEYZAJMO GENÇ DANIŞMA TOPLANTISI DÜZENLENDİ

Peyzaj Mimarları Odası, genç meslektaşların yaşadıkları sorunlara karşı yan yana gelmesi, mesleğin gerektirdiği toplumsal sorumluluklar için oda çatısı altında örgütlenmelerinin sağlanması amacıyla 23 Eylül 2012 tarihinde Ankara'da Elektrik Mühendisleri Odası Toplantı Salonu'nda "Genç Danışma" toplantısı yaptı.

Toplantıya katılan TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da, TMMOB'nin çalışma anlayışı, ilkeleri, faaliyetleri ve TMMOB örgütlülüğü konusunda bilgi verdi.



## İZMİR İKK İLE TOPLANTI YAPILDI

TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu toplantısı TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Yönetim Kurulu Üyesi İrfan İnan ile TMMOB Denetleme Kurulu Üyesi Kirami Kılınç'ın katılımıyla 5 Eylül 2012 tarihinde Ziraat Mühendisleri Odası Şube Lokali'nde gerçekleştirildi. İKK çalışmaları ve önümüzdeki döneme ilişkin eylem programının değerlendirildiği toplantıya, İKK Sekreteri Ferdan Çiftçi ve TMMOB'ye bağlı odaların İzmir şubelerinin temsilcileri katıldı.



## ÇANAKKALE İKK TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı 7 Eylül 2012 tarihinde Çanakkale İl Koordinasyon Kurulu ile bir araya geldi.

Gündeme, mesleki uygulamalar ve sorunlar ile Çanakkale yereline ilişkin konuların değerlendirildiği toplantıya; TMMOB Çanakkale İKK Sekreteri Tolga Satar, İsmail Türker (EMO), Erken Güçyetmez (EMO), Ali Aygün (JFMO), Mustafa Elbi (JMO), Selçuk Başaran (JMO), Gökçe Çiçek Öztürk Aksu (KMO), Tülin Dunay (MMO), İrfan Mutluay (ZMO), Mehmet Açıkgöz (ZMO), Hicri Nalbant (ZMO), İsmail Kasap (ZMO) katıldı.



## ADANA, HATAY VE İSKENDERUN BİLEŞENLERİ İLE TOPLANTI YAPILDI

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 19 Eylül 2012 tarihinde İMO Hatay Şubesi'nde Adana, Hatay ve İskenderun bileşenleri ile bir araya geldi. Toplantıda, bölgede yaşanan gelişmeler ve örgütlülük üzerine çalışmalar değerlendirildi.

Toplantıya; Adnan Orukoğlu (Hatay İKK Sekreteri), Mehmet Bozkıroğlu (EMO YK. Yazman Üyesi), Ali Ekber Çakar (MMO YK Başkanı), Mehmet Mak (EMO Adana Şb. Bşk.), Selim Harbiyeli (İMO Hatay Şb. Bşk.), Hüseyin Atıcı (MMO Adana Şb. Bşk.), A. Bülent Bozdoğan (EMO İskenderun), Ali Doran (EMO Hatay), Nazım Çulha (EMO İskenderun), Mevlüt Bulgur (EMO İskenderun), Cem Hüzmeli (EMO Hatay), Cihat Mazmanoğlu (İMO Hatay), İnal Büyükaşık (İMO Hatay), Erdal Taş (MMO Adana Yk. II. Bşk.), Ömer İyiel (MMO Hatay Tems. Bşk.), Ayhan Karan (İskenderun Tems. Bşk.) katıldı.



## ANKARA İKK: ELEKTRİK VE DOĞALGAZA YAPILAN ZAMLAR KABUL EDİLEMEZ!...

TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu, elektrik ve doğalgaza yapılan zamlar üzerine 5 Ekim 2012 tarihinde Yüksel Caddesi'nde bir basın açıklaması gerçekleştirdi.



AKP iktidarı ZAM'cı yüzünü bir kez daha gösterdi. İğneden ipliğe, ekmekten benzine ZAM yapma politikasını alışkanlık haline getiren hükümet şimdi de doğalgaz ve elektriğe zam yaptı. Ekonomik krizin yükünü halkın omuzlarına yüklemeyi temel politika haline getiren iktidar, halkın temel tüketimi için kullandığı doğalgaz ve büyük bölümü doğalgazdan üretilen elektriğe yılda ikinci kez zam yaptı.

1 Nisan tarihinde doğalgaza yüzde 18,72, elektriğe yüzde 9,26 oranında zam yapan iktidar Ekim ayında yeni bir ZAM furçası ile 'her vatandaş için yaşamsal önem taşıyan ve temel bir hak olan yeterli, kesintisiz, temiz, kaliteli enerjiye ulaşımını' imkansız hale sokmaktadır. 2007-2012 yılları arasında, mesken aboneliği elektrik fiyatlarına %108,68, hayır kurumu olarak nitelendirilen kuruluşların aboneliklerine %128,09 oranında zam yapılmış ve elektrik enerjisi fiyatları yoksul halkın kaldıramayacağı boyutlara ulaşmıştır.

Bu zamlar Türkiye'nin enerji politikalarında dışa bağımlılığının ne kadar vahim durumda olduğunu göstermesi bakımından da önem taşıyor. Enerji tüketiminde dışa bağımlılık oranı 2000 yılında yüzde 66,9 iken bu oran 2011 yılında yüzde 72,4'e ulaşmış durumda. Yine Türkiye doğalgazın yüzde 98'ini ithalat yoluyla karşılıyor. Doğalgazda büyük oranda Rusya, İran, Azerbaycan'a bağımlı olan Türkiye sadece Rusya'dan 2011 yılında 25,38 milyar metreküp doğalgaz ithal etti.

Her ne kadar iktidar, doğalgazda ve ithal kömürde dolayısıyla enerji üretiminde dışa bağımlılığı önümüzdeki yıllarda hızla azaltacağı yönünde açıklamalar yapsa da yeni ithal kömür santrali ve yeni doğalgaz santrali lisans alımlarına bakıldığında bu durumun hiç de açıklandığı gibi olmadığı görülecektir. Verilere göre 21 adet ithal kömüre dayalı elektrik üretim santrali yatırımının lisans başvuruları uygun

bulunma aşamasındadır. Bu durumda Türkiye mevcut kurulu gücünün üçte birinden fazla güçte yeni ithal kömür santrali kurulması söz konusuysa, doğalgazda durum daha da vahim durumdadır. Başvuru, inceleme-değerlendirme ve uygun bulma aşamasındaki santrallerin lisans alması halinde bugünkü toplam kurulu gücün üçte ikisi kadar ilave doğalgaz santrali kurulacaktır. Bu santrallere 70 milyar metreküp ilave gaz sağlanması gerekecektir. 2011 yılında gaz tüketiminin 44 milyar metreküp olduğu göz önüne alınırsa bu kadar gazın hangi ülkelerden temin edileceği ve bedelinin halka nasıl yansıtılacağı sorusunun yanıtını ZAM, ZAM, ZAM olarak görmek mümkündür.

Genel olarak enerjide özel olarak elektrik üretiminde dışa bağımlılık kat be kat artarken, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Strateji Belgesi'nde yer alan "elektrik üretiminde doğalgazın payının yüzde 30'un altına düşürme" hedefi halkı kandırmacadan başka bir şey değildir. Buradan soruyoruz, yüzde 98 oranda dışa bağımlı olunan doğalgaz ve ithal kömür santrallerine, Türkiye'nin mevcut kurulu gücünün dörtte üçü kadar yeni lisans vererek enerjide dışa bağımlılık nasıl azaltılacak?

Doğalgazda Rusya'ya bağımlılık yetmezmiş gibi bir de 6 Ağustos 2009 yılında imzalanan bir dizi protokol ve anlaşma ile inşaatından işletmesine, yakıt karşılamaından yakıt yönetimine kadar yüzde 100'ü Rusya'ya ait olacak nükleer santral yapım ve işletmesi söz konusu olacak. Gazprom'un bazı yerli şirketlerle şehir içi ve gaz dağıtımını, depolanması konularında da ortak olması sağlanarak sadece ithalata değil gaz sektöründe de tekel olmasının önü açılmış olacak.

Yine yapılan araştırmalara göre enerjide ithalatın Türkiye'ye fatura bedeli yıllara göre şöyle olmuştur;

2002 yılında 9.1 milyar dolar (% 17.6)

2010 yılında 38.5 milyar dolar (% 20.7)

2008 yılında 48.3 milyar dolar (%23.9)

2011 yılında tahmini 53 milyar dolar.

2012 yılının bütünü için yüzde 6.5'lik enflasyon beklenirken konut kullanıcılarının çıplak elektrik fiyatlarına yalnızca yılın ilk 3 ayında yüzde 12.8 zam yapılırken, tüketici tarifelerinin son dört yılda tek zamanlı mesken abonelerinde yüzde 91,3 (kalkınma öncelikli illerdeki mesken aboneleri için de yüzde 104,6) oranında, tarımsal sulama ve alçak gerilim sanayi abonelerinde ise yüzde 84,7 oranında arttığını daha önce defalarca söylemiştik.

4 kişilik bir ailenin asgari yaşam standardı içinde gereken

230 kwh elektrik faturası 2007 yılında 36,4 TL iken Nisan ayında yapılan zamlarla 76 liraya çıkmış, yeni yapılan zamlarla da bu rakam 83 TL ye yükselmiştir.

2011 yılı Ekim ayı başında doğalgaz fiyatlarına yapılan yüzde 15'lik zammın, Nisan 2012'de yapılan ve konutlara yansımaları yüzde 20 olan zam izlenmiş, 1 Ekim'de yapılan ve konutlar için yüzde 11,48 oranında olan zamlarla, son on üç ayda yapılan zamlar toplamında yüzde 53,8'e varmıştır. Gene 1 hanenin ısıtımına dahil yıllık 1.500 m<sup>3</sup> doğalgaz tüketileceği kabulüyle aylık ortalama doğalgaz faturası da 132,5 TL olmuştur.

Hükümet iç ve dış politikada uyguladığı savaş yanlısı politikaların mali bedelini vatandaşın sırtına yüklemekte bizlere adeta "siz paranızı ödeyin, ben sizin ödediğiniz paralarla halkların üzerine bombalar yağdırırım" demektedir. Dünyanın en pahalı benzinini kullanan, elektrik fiyatlarında dünyada ilk ona giren Türkiye'de enerji alanında yaşanan

bu ZAM dalgasının bir an önce geri çekilmesini istiyor ve diyoruz ki;

- Daha etkin ve verimli bir elektrik enerjisi yönetimi için; elektrik enerjisi üretim ve dağıtımındaki özelleştirme uygulamaları sorulandırılarak, merkezi ve kamusal bir anlayış ile bu alan yeniden kurgulanmalı, üretim, iletim ve dağıtım piyasasının kar mekanizmalarına terk edilmemeli,
- Orta ve uzun vadeli programlar ile altyapı güçlendirilmeli, temel insani ihtiyaçlar göz önünde bulundurularak her mesken için aylık 150 kWh elektrik enerjisi bedelsiz olarak verilmelidir.

TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu (İKK) olarak her vatandaşın eşit, verimli, parasız enerji kullanım hakkı olduğunu savunuyor, bu yönde bir enerji politikası geliştirilmesi için mücadele ediyor, halkımızı bu zamlara karşı tepkilerini göstermeye davet ediyoruz.

## MERSİN İKK TOPLANTISI YAPILDI



TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı,

10 Ekim 2012 tarihinde Mersin İl Koordinasyon Kurulu bileşenleriyle bir araya geldi.

Makina Mühendisleri Odası Mersin Şubesi'nde yapılan toplantıya; Zehra Korkmaz (ÇMO Mersin İl Temsilcisi), Seyfettin Atar (EMO Mersin Şube Başkanı), Süleyman Gül (HKMO Mersin İl Temsilcisi), Veysel Özkan, (İMO Mersin Şube Başkanı), Nalan Gündeşlioğlu (JFMO Mersin İl Temsilcisi), Erkan Demir (JMO Mersin İl Temsilcisi), Hüsnü Kınacı (KMO Mersin İl Temsilcisi), Seyhan Yılmaz (MADENMO Mersin İl Temsilcisi), Alper Turna (MMO Mersin Şube Başkanı), Sinan Tütüncü (MO Mersin Şube Başkanı), Mesut Çukurova (OMO Mersin İl Temsilcisi), Besime İşgören (PEYZAJMO Mersin İl Temsilci Yardımcısı), O. Tuğrul Kuzu (ZMO Mersin Şube Başkanı) katıldı.

## DENİZLİ'DE "DÜNDEN BUGÜNE TMMOB" KONULU TOPLANTI DÜZENLENDİ

Denizli İl Koordinasyon Kurulu, Mühendislik Mimarlık Haftası kapsamında "Dünden Bugüne TMMOB" konulu bir toplantı düzenledi. 16 Ekim Salı günü gerçekleştirilen toplantıda TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da bir sunum yaparak, TMMOB'nin geçmişten bugüne mücadele çizgisini anlattı. Toplantıya 100'e yakın mühendis, mimar ve şehir plancısı katıldı.

Mühendislik Mimarlık Haftası kapsamındaki etkinlikler çerçevesinde 20 Ekim Cumartesi günü düzenlenen "Kentsel Dönüşüm" konulu oturumda ise TMMOB Yürütme Kurulu Üyesi Ayşe Işık Ezer bir sunum yaptı.



# DENİZLİ İKK'DAN MÜHENDİSLİK MİMARLIK HAFTASI AÇIKLAMASI

TMMOB Denizli İl Koordinasyon Kurulu, Mühendislik Mimarlık Haftası etkinlikleri çerçevesinde 15 Ekim 2012 tarihinde kitlesel bir basın açıklaması yaptı.



## Değerli basın mensupları, Değerli meslektaşlarım,

Hepiniz TMMOB Haftası kutlama etkinliklerimize hoş geldiniz.

6235 sayılı TMMOB Yasasının kabulünden sonra, 1. Genel Kurulunu 18 Ekim 1954 tarihinde yapan Birliğimizde Elektrik M.O., Gemi M.O., Harita ve Kadastro M.O., İnşaat M.O., Kimya M.O., Maden M.O., Makina M.O., Mimarlar O., Oman M.O., Ziraat M.O. kurulması kabul edilmiştir. 1954 Yılında kurulan TMMOB, Anayasanın 135. maddesinde belirtilen kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşudur.

Kuruluşunda 10 Odası ve yaklaşık olarak 8.000 üyesi bulunan TMMOB'nin, Oda sayısı 24'e, üye sayısı ise yaklaşık 410 bine ulaşmıştır. İlimizde ise yaklaşık olarak 7 bin civarında mühendis, mimar ve şehir plancısı meslektaşımız görev yapmaktadır.

TMMOB ve bağlı Odaları; mesleki demokratik kitle örgütüdür. Demokrat ve yurtsever karakterdedir. Emekten ve halktan yanadır. Barıştan yanadır. İnsan hakları ihlallerine karşıdır; insanlık onurunun korunmasından yanadır. Örgütsel bağımsızlığını her koşulda korur; gücünü sadece üyesinden ve bilimsel çalışmalardan alır. Meslek ve meslektaş sorunlarının, ülkenin ve halkın sorunlarından ayrılamayacağını kabul eder. Sanayileşme ve demokratikleşme alanlarında durum tespitleri yapar; politikalar ve çözüm önerileri üretir. Ülkenin demokratikleşmesi için çaba sarf eder. Kamuoyu oluşturmaya yönelik çalışmalar içinde tartışmasız yer alır. Demokratik kitle örgütleri ve sivil toplum örgütleriyle ilkeli ve demokratik iş birliği içerisinde.

## Değerli basın mensupları

58 yıl önce çıkarılan bu yolda ülkemiz ve mesleğimiz adına çok önemli çalışmalara imza attuğımıza tüm yüreğimizle inanıyoruz.

Bizler yukarıda belirttiğim ilkeler doğrultusunda hareket ettik ve böyle hareket etmeye devam edeceğiz. Hep doğruları dile getirdik, getirmeye devam edeceğiz.

Biz; "Ülkemizdeki 1.876 canlı türü yok olma tehlikesi ile karşı karşıyadır. Gün "kullanmanın, kiralamanın, tahsisin, affında" değil, korumanın ve yaşamın savunulmasının günüdür! Aksi halde, ülkemizde, doğa yok olacak" dedik.

Biz; "Beslenme hakkı en temel insan haklarından birisidir. Gıda olarak ne tükettiğini bilmek tüketicilerin en doğal hakkıdır. Temel gıda maddelerinin denetimsiz şekilde piyasalaştırılması her şeyden önce yaşam ve insan hakkı ihlalidir" dedik.

Biz; "Deprem ülkemizin yaşadığı bir gerçektir. Depremlere karşı aldığımız önlemlerde yetersiz. Hatalı yapılaşmanın bedelini insanlarımız canlarıyla ödüyor!" dedik.

Biz "Türkiye TOKİ'ye bağlanıyor Türkiye "Kentsel Dönüşüm" çılgınlıklarına kurban edilememeli" dedik.

Biz; "Yanlış enerji politikalarının bedelini dünyanın en pahalı benzinini kullanarak ödüyoruz. Enerjide dışa bağımlı bir yapı sürdürülemez. Nükleer enerji bir çözüm olarak dayatılamaz. İçi boşaltılmış ÇED sürecinin nükleer güç santrali için uygulanması aldatmacadan başka bir şey değildir" dedik.

Biz; "Bazı yönetmeliklerin kriterleri değiştirilerek veya yürürlük tarihleri ertelenerek kirliliğe, hastalıklara ve ölümlere davetiye çıkarılıyor" dedik.

Biz "Satılan omanlarımız değil geleceğimize" dedik.

Biz "Tekstil ve Madencilik sektörü Anadolu Topraklarında binlerce yıldır var. Bu topraklarda insanoğlu değişime uyum sağlayarak yaşadığı müddetçe de olmaya devam edecektir. Verimli topraklarda tarlasını bağını bahçesini eken üreticilerimiz, birde borca giriyor Anadolu Köylüsünün emeği uluslararası şirketlere peşkeş çekiliyor" dedik.

Biz "Enerjinin savaş nedeni olduğu, dünya ve ülkemizin enerji kriziyle boğuştuğu bir ortamda, jeotermal, petrol, doğalgaz, maden aramalarında; bizlere ihtiyaç var" dedik.

Biz "Dünyada ve Ülkemizde temiz su kaynaklarına olan ihtiyaç giderek artmaktadır. Günümüzde olduğu gibi, gelecekte de suya olan ihtiyaç artacaktır. Yeraltı suyu kaynaklarının belirlenmesinde, yeraltı su kirliliğinin araştırılmasında; bizlere ihtiyaç var" dedik.

Biz "Çağdaş ve İnsanca bir yaşamın her alanında bizlere ihtiyaç var" dedik.

### Değerli basın mensupları....

Biz bunları söylüyoruz..

Biz bunları söyledikçe kamusal denetim ve meslek odalarımıza yönelik yok etme politikaları hayatın her alanında uygulamaya geçiriliyor

Ancak unutulmamalıdır gücünü üyelerinden alan TMMOB ve ona bağlı odalar olarak bizler bu güne kadar hiçbir siyasi iktidar karşısında inandığımız doğruları söylemekten çekinmedik. Bu ülkenin ve bu halkın yararına olan doğruları söylemeyi bu günden itibaren de sürdüreceğiz.

Birileri bize üzerimize vazife olmayan işlere kalkıştığımızı söyleyecek....

Ama biz antidemokratik yasaları eleştireceğiz...

Biz 12 Eylül Anayasasının tümünden değişmesi gerektiğini haykıracağız.

Biz YÖK'ün derhal kaldırılması için, üniversitelerin özgür aklını ve bilimin egemen olduğu eğitim kurumları olarak Türkiye'nin geleceğindeki yerini alması için elimizden geleni yapacağız.

Bizler siyasi iradeye kurban edilen 4+4+4'e itirazlarımızı sürdüreceğiz. "Çocuk ve gençlerin geleceği ve dolayısıyla toplumun geleceği üzerinde bu kadar oynamaya kimsenin ama hiç kimsenin hakkı yoktur" diyeceğiz.

Bizler bu güne kadar ülkemizin ve halkımızın sorunlarının kendi sorunlarımızdan bağımsız olmadığı düşüncesi ile hareket ettik ve böyle hareket etmeye devam edeceğiz.

Bizler için en değerli şey insanın yaşam hakkı olduğunun bilinci ile her zaman barışı savunduk. Küresel güçler ve onların Ortadoğu'daki taşeronları, Irak ve Libya'dan sonra Suriye üzerinde tahakküm oluşturmak, sonrasında ise İran'a uzanan bir müdahaleyi gerçekleştirmek için aktif çaba içinde. Suriye'de yaşanan iç savaş ve bu ülkeye yönelik askeri müdahalenin, bölgesel bir savaşın habercisi olduğu bilinmektedir. Tüm Ortadoğu savaşına, etnik, din ve mezhep çatışmalarına ve uzun süreli bir kaosa sürüklenirken ne yazık ki Türkiye'de bu girdabın içine çekilmek istenmektedir. Ancak gün savaş değil barış günüdür.

## ANKARA İKK'DAN AFET YASASI VE KENTSEL DÖNÜŞÜM ÜZERİNE GEZİCİ PANEL

TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu Afet Yasası ve kentsel dönüşüm ile ilgili gezici paneller düzenliyor. Gezici panellerin ilk durağı İlker'deki Aşık Mahzuni Şerif Parkı oldu.

14 Ekim 2012 tarihinde düzenlenen panele mahalle ve çevresinden yaklaşık 60 kişi katıldı. Moderatörlüğünü İnşaat Mühendisleri Odası Ankara Şubesi'nden Erdoğan Balcıoğlu'nun yaptığı panele konuşmacı olarak Gazi Üniversitesi İdare Hukuku Anabilim Dalı Öğretim Görevlisi S. Suzan Gökalp, Şehir Plancıları Odası Ankara Şubesi'nden Filiz Hekimoğlu ve Mimarlar Odası Ankara Şubesi'nden Ali Atakan katıldı. Konuşmalarında Afet Yasası'nın Anayasa ve hukuka aykırılığını vurgulayan katılımcılar, yasanın ve kentsel dönüşüm uygulamalarının rantta yönelik olduğunu, yaygın bir talanın önünün açıldığını ifade ettiler.



### DENİZLİ İKK TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, 16 Ekim 2012 tarihinde Denizli İl Koordinasyon Kurulu bileşenleriyle bir araya geldi.

Toplantıya, Fatih Yaşa (Denizli İKK Sekreteri), Tevfik Basmacı (ÇMO), Abdullah Şavklı (EMO), Esin Aysan (GIDAMO), Kemal Karabulut (HKMO), Hayri Ün (İMO), Yusuf Başal (KMO), Ali Edem (MADEN MO), Bolat Ferhat Arkan (MMO), Oktay Ulutaş (MMO), Cüneyt Zeytinci (MO), Özlem Durdu Kabaetli (MO), Selçuk Aksarı (TMO), Kadir Çetinkol (ZMO) ve Çiğdem Basmacı (ZMO) katıldılar.

## TMMOB 42. DÖNEM I. DENETLEME KURULU TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB 42. Dönem I. Denetleme Kurulu toplantısı 15 Eylül 2012 tarihinde TMMOB`de yapıldı.

### TMMOB 42. DÖNEM I. DENETLEME KURULU RAPORU

**Denetleme Tarihi** : 15 Eylül 2012  
**Denetleme Dönemi** : 21 Nisan 2012 - 14 Eylül 2012  
**Denetlemeye Katılanlar** :  
A.Ülkü KARAALIOĞLU  
Köksal ŞAHİN  
Ramazan TÜMEN  
A.Kirami KILINÇ

Kurulumuz yapmış olduğu toplantıda; Oturum Başkanlığına A.Kirami KILINÇ'ı, Oturum Yazmanlığına Köksal ŞAHİN'i seçmiştir. Denetleme sırasında TMMOB Sayman Üyesi Ayşegül ORUÇKAPTAN, TMMOB Mali Müşaviri Vehbi TURHAN ve Muhasebe Görevlisi İhsan AYDIN'dan mali konularda gerekli bilgiler alınmıştır.

Denetleme Kurulumuz aşağıda belirtilen hususları tespit etmiştir.

#### 1- Yönetim Kurulu Karar Defteri incelemesinde;

a. 04 Mayıs 2012 ve 19 Mayıs 2012 (41. Dönem) tarihlerinde 2 (iki) toplantı yaptığı ve 68 (altmışsekiz) karar aldığı, 09 Haziran 2012 - 01 Eylül 2012 (42. Dönem) tarihlerinde 5 (beş) toplantı yaptığı ve 75 (yetmişbeş) karar aldığı,

b. Yönetim Kurulu kararlarının usulüne uygun olarak alındığı ve imzalandığı görülmüştür.

c. Yönetim Kurulu'nun 09 Haziran 2012 tarih ve 1 no.lu kararıyla, görev dağılımı için yapılan oylamalar sonucunda Mehmet SOĞANCI Başkanlığa, Züher AKGÖL II. Başkanlığa, Ayşegül ORUÇKAPTAN Saymanlığa, Ali Fahri ÖZTEN, Hüseyin Can DOĞAN, Bahattin ŞAHİN ve Ayşe IŞIK EZER'in Yürütme Kurulu üyeliklerine seçildikleri,

#### 2- Kasa incelenmesi;

15 Eylül 2012 tarihi saat 15.00 itibarıyla yapılan kasa sayımında, kasada 14 Eylül 2012 tarihinde devreden 4.387,87

(dörtbinüçyüzsekseneyedi Türk Lirası sekseneyedi Kuruş) TL bulunduğu, bu rakamın muhasebe kayıtları ile uygun olduğu ve TMMOB 42. Dönem Bütçe Uygulama Esasları Yönetmeliği'nin 10. maddesine titizlikle uyulduğu görülmüştür.

#### 3- Demirbaş Defteri incelemesinde;

Demirbaş Defteri'nin usulüne uygun ve düzenli şekilde tutulduğu görülmüş ve imzalanmıştır.

#### 4- Banka Hesapları incelemesinde;

Banka mevcutlarına ilişkin hazırlanan tutanak EK-1 dedir.

#### 5- Çek - Senet Hesapları incelenmesinde;

Çek ve senetlerin hesaplarına ilişkin hazırlanan tutanak EK-1 dedir.

#### 6- Defter ve Muhasebe kayıtlarının incelenmesinde;

Muhasebe kayıtlarının ve defterlerin usulüne uygun, titiz ve düzenli şekilde tutulduğu görülmüştür.

#### 7- Oda Ödentileri;

Yapılan incelemede TMMOB 41. Dönem Bütçe Uygulama Esasları Yönetmeliği'nin 2. maddesi gereğince yapılan ödemelerin gerçekleşme durumlarını gösteren tabloların Odalara düzenli olarak gönderildiği görülmüştür.

#### 8- Diğer Hususlar;

Odalar Denetim Kurulları ve Sayman Üyeleri ile birlikte ortak toplantı yapılmasının TMMOB Yönetim Kuruluna önerilmesine.

Kurulumuzun 42. Dönem içerisinde yapacağı toplantı takvimi aşağıdaki şekilde belirlenmiştir.

24 Kasım 2012, 16 Şubat 2013, 27 Nisan 2013, 14 Eylül 2013, 14 Aralık 2013, 15 Şubat 2014 ve 26 Nisan 2014.

A.Ülkü KARAALIOĞLU

Köksal ŞAHİN

Ramazan TÜMEN

A.Kirami KILINÇ

